A
GARMIN.
Alpha® 100 z T5/T5 mini

Podrecznik uzytkownika

Lipiec 2015 Wydrukowano na Tajwanie 190-01771-40_0B



Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w catosci lub czgsciowo bez pisemnej zgody
firmy Garmin jest zabronione. Firma Garmin zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian, ulepszen do produktéw lub ich zawarto$ci niniejszego
podrecznika uzytkownika bez koniecznos$ci powiadamiania o tym jakiejkolwiek osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowg www.garmin.com, aby
pobrac¢ biezgce aktualizacje i informacje uzupetniajgce dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin®, logo Garmin, Alpha®, ANT+°, BlueChart®, City Navigator® oraz VIRB® sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow zarejestrowanymi
w Stanach Zjednoczonych i innych krajach. BaseCamp™, Garmin Express™ oraz tempe™ sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow.
Wykorzystywanie tych znakéw bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.

microSD™ oraz logo microSDHC sg znakami towarowymi firmy SD-3C, LLC. Windows® oraz Windows NT* sg zastrzezonymi znakami towarowymi firmy
Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i w innych krajach. Mac® jest znakiem towarowym firmy Apple Computer, Inc. zarejestrowanym w Stanach
Zjednoczonych i innych krajach.

Pozostate znaki towarowe i nazwy handlowe nalezg do odpowiednich wtascicieli.


http://www.garmin.com

Spis tresci

Rozpoczecie pracy z urzadzeniem..........cccceeeerrerernnnnne 1
Konfigurowanie systemu Alpha. ...........cccoiiiiiiiiie 1
Ogodlne informacje 0 Urzgdzeniu.........cccccvvereieiiiieeeiiiie e 1
Alpha Urzadzenie reczne Alpha 100..........ccccvveiiieiiiicennee. 1
Obroza z nadajnikiem dla pSa........ccccoeveeeiiiieiiiiieiieeeseee 1
Zrédta dodatkowych informagji............ccoveevevevevceeueeeeecceeeeeeeens 1
Rejestrowanie urzgdzenia.........ccoccvveeiiiiiiiec s 1
Instalacja baterii.........coociiiiiii 1
tadowanie urzadzenia podreCznego ..........cceecvveeriiiiinciieeiiieenns 1
tadowanie ObrozZy PSa........cccceecieiiiiiieiiiieeeee e 2
WIgCzanie Urzgdzen ..........ooocuieeiiiiiieiic e 2
Wytgczanie Urzgdzen .........ccoovcueieeiiiiiiiececiee e 2
Odbieranie sygnatéw satelitarnych ............c.cccccooiiiiiiiniicnnn, 2
Korzystanie z ekranu dotykowego..........ccccoecviiiiiiiiiiic e, 2
Blokowanie ekranu dotyKOWego ...........ccovveiiiiiiiiiiiiiniee e 2
Odblokowywanie ekranu dotykowego...........cccccvveriveciineenn. 2
Konfiguracja obrozy z nadajnikiem dla psa................. 2
Metody dodawania obrozy do urzadzenia recznego.................. 2
Informacje o radiu VHF ........ccoviiiiiiie e 3
Dodawanie psa poprzez bezprzewodowe parowanie............. 3
Dodawanie psa za pomocg kodéw $ledzenia i szkolenia...... 3
Bezprzewodowe udostepnianie psa.........cccccveviiiiieiiieieneeennn. 3
Edytowanie informacji 0 pSi€.........ccccevieiiiiiiiiiiiceee e 3
Resetowanie statystyk i $ladu psa.......c.cccoecvvieeeiiiiiiinneeecs 3
Zmiana dtugosci $ladu psa........ccccvveeeeeiiiiiiiee e 3
Zmiana iMiIeNIa PSA ... ..uuurrriiiieiiiiiiieieiaeaaaaaaaeaeasaaannneneneneenee 3
Ustawianie koloru $ladu psa.........cccccoecvvieeeieiiiiieec e 4
ZmMIianNa tYPU PSS ...ceeeeeieieiiiiieieieee e e e e e e e e e 4
Zmiana identyfikatora psa.........ccccceeeieciiiiiie e 4
Ustawianie alertow dotyczacych pSOW .........ccceeeeeeviveereeeinnns 4
USUWANIE PSA.eiiiiiieeeeiieieie ittt eee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s e 4
Zaktadanie ObroZY PSU ........uuuuiiiiiiiiiiiiiieieeeee e 4
Wigczanie funkcji wykrywania szczekania..........ccccoceeevvieeeeein, 4
Sposob komunikacji Z 0brozg.........ccceeeeeeeeiiiieieeiiiieee e 4
Wigczanie trybu uSpienia............ooovvvieieeiiiiiieee e 4
Wytgczanie trybu uspienia..........cccoeovcveeiie i 5
S1EAZENIE PSOW...v.eeeercrerrrcienseeess s sssessssssssssssssssasanes 5
Sledzenie PSa Na MaPI€...........ccoceveveereeeeeeeereeeeeee e eneneea 5
Mozliwo$c¢ $ledzenia i szkolenia tylko jednego psa w danym
IMOMEINCIE ..ttt e ettt e e e ettt e e e e ettt e e e e e anneeeeae e e anaeeeas 5
IKONy StatuUSU PS@......eiiiiiiiiiiiiec e 5
Kompas do $ledzenia pSOW ..........covviieiiiiciiiiicieecee e 5
DOtarcie dO PS@......uvieiuiieieiiiieeiee et 5
Sledzenie z funkcjg BaseCamp™ BaseStation.......................... 5
Wstrzymywanie $ledzenia pSa........cccoecvveiiieeiiiiieiiiic e 5
Wstrzymywanie $ledzenia wszystkich pSOW ..........ccccvveiiiiiinnee. 6
AlEITY POZYCJic.eveeeiiiiieeiii et 6
Ustawianie alertu wirtualnego ogrodzenia.............cccccevcveeennee 6
Ustawianie alertu promienia..........ccccocoeeviiiiiiic e 6
Edytowanie alertdw pozycCji.........cccocvvieiiiiiiiiiieiiic e 6
Szkolenie Psa......cccciiiiiinn 6
Metody SZKOIENIOWE .........uuuiiieiiiiiiiiiiieeee e 6
Konfigurowanie przyciskow szkolenia dla jednego psa.............. 6
Dostosowywanie przyciskow szkolenia..............ccccveeeeeeiiveeneenn. 6
Sledzenie kontaktoW...........ccceeeeeereesnnseseseseseesssssssssenns 7
Dodawanie kontaktu w trybie MURS/VHF ... 7
Dodawanie kontaktu przy uzyciu identyfikatora kontaktu........... 7
Wysytanie alertu ratunkowego...........cccoovviiiiiiiniiec e 7
Wysytanie wiadomos$ci do kontaktow .............cccvvciiiiiiiciiiicnnns 7
Sledzenie KONtaKEU ...........cooovieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 7
Wyszukiwanie identyfikatora kontaktu............ccccocoiiiiiiiininens 7
Zmiana identyfikatora kontaktu ...........cccccoooviiinin 7
Aktualizacja identyfikatora kontaktu...........ccccooeeiiiiiiniicinnnene 7

Polowanie z systemem Alpha...........ccooeiiiiininnncininnnn. 7
Zaznaczanie pozyCji POJAZAU ........cccueeerriieiiiie e 8
Oznaczanie stada.........cccooiiiiiiiii e 8
Wigczanie Swiatet na obrozy.........coccceeviiieiiiiiice 8
Wigczanie trybu ratunkowego ..........ccocvviiiiiiiiiiciec e 8
Punkty, trasy i Slady ........ccccoviiiimriiiii e, 8
PUNKLY e 8
Zapisywanie aktualnej POZYCji........cccovvrrrrririiiiiiiiiiiiieieeeeeeeennn 8
Oznaczanie punktu posredniego na mapie.........ccccceeeeeueneee. 8
Edytowanie punKkiU ...........ceeeeiiiiiiiiiiiieee 8
Przenoszenie punktu do aktualnej pozycji.........ccccvvveeeeeennn.n. 8
Przenoszenie punktdw na mapie.........cccceeeeviiieeeee e 8
Zwiekszanie dokfadnosci pozycji punktdw............cccccuveeeeenns 8
Odwzorowanie PUNKIU ..........ccccuuiirieiiiiiiie e 8
Usuwanie PUNKLU .........coooiiiiiiiiiiieeee e 9
TTASY ettt a e e e e e e e e 9
TWOIZENIE traSY ..ceeveiieieeee e 9
Edytowanie nazwy trasy ..........cccccoiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeee e 9
Podroz zapisang trasg........ccceeeeecevveeeeeeciiiiee e 9
Edytowanie trasy ...........ueeeeeiiiiiiiiiiieeeeeee e 9
OdWracani€ trasy .........coccureieeeeiiiiii e 9
Wyswietlanie trasy na mapi€.........ccccceecvveeeieeiiiiiee e 9
Wyswietlanie aktywnej trasy ..........coccovveveeeiiiiiieeieecciieeee e 9
USUWANIE traSy ..cccveieieieieeii e 9
SIAAY i 9
Zapisywanie Wykresow Sladow.............cccccvveeeeeeiiiiinee e, 9
Wyswietlanie szczegoétowych informacji o trasie..................... 9
Wyswietlanie wykresu wysokosci $ladu..........ccccoeveiieieeennns 9
Nawigacja do poczatku $ladu...........ccceeeeeiiiiiiiiiieiiiiiieeeees 9
Zmiana Koloru $1adu..........cooeieiiiieiie e 9
Zapisywanie biezacego Sladu...........coeevieiiiiie i, 10
Zapisywanie pozycji na $ladzie..........ccccceeeeviiiiieeeeiiieeee 10
Czyszczenie biezgcego $ladu........ccccvveeieeiiciiiieecciciieeee, 10
Usuwanie Sladu.........cceviiiiiiiiiieee e 10
Archiwizowanie zapisanego $ladu............ccccvveeeeeiiiieeeeenns 10
Automatyczne archiwizowanie $ladow...............ccccveeeeeennns 10
Bezprzewodowe wysytanie i odbieranie danych...................... 10
NaWigacja.....ccccocmmrirriiii i 10
MDA . 10
Pomiar dystansu na mapie.........ccccoevviiiniieiiiee e 10
KOMPAS ...t 10
Kalibracja Kompasu ..........cccccoiiiiiniiiiniiicecec e 10
Nawigacja z uzyciem wskaznika namiaru.............ccocceeenen. 10
WSKaZNiK KUIMSU .....coiiiiiiiiiii e 10
MeENU DOKGA? ... 10
Wyszukiwanie punktu Wg NAzwy .........ccccceeevcveciiiecenieeee, 11
Wyszukiwanie punktu w poblizu innego punktu................... 11
Nawigacja przy uzyciu funkcji Celuj i idZ.........cccccoovvirinennnnen. 11
WYKIES WYSOKOSCI ...ttt 11
Kalibracja wysokosciomierza barometrycznego.................. 11
Nawigacja do punktu na WyKresie ...........ccoceeevvvierineecnnnen. 11
Zmiana typu WYKIeSU ......ccccuviiiiiiiiiiiieeec e 11
Zerowanie WYKresu WYSOKOSCi........cuvveerriiinieeeiiieeesiee e 11
Komputer POArOZY .........cooueeiiiiiiiieieree e 11
Zerowanie komputera podrozy .........ccoccvveriieeiiiicniieeennenn 11
APlIKACe ... —— 1
Ustawianie alarmu punktu alarmowego..........ccccvvveeveieienennennn. 11
Obliczanie powierzchni 0bszaru.........cccceeeeeeiviiieeieiiieee e, 11
Wyswietlanie kalendarza i almanachOw.............ccccccoecvvveeeenn, 11
Ustawianie alarmu ... 11
Otwieranie StOPEra..........ccceiicviieieeieiiie e 11
Strona SatelitOW ..........ueeeiiiiiiie e 12
Zmiana widoku SatelitOw ...........coocoiiiiiieeiiiieee e 12
Wytgczanie GPS.........cooiiiiiieee e 12
Symulowani€ POZYCji......cccvrerieeiiiiiiiee e e 12

Spis tresci



Pilot VIRB® ..ot 12
Sterowanie kamerg sportowg VIRB za pomocg urzgdzenia

=074 0 [=To o BT OO PSR R O PRI 12
Sterowanie kamerg sportowg VIRB za pomocg obrozy
z nadajnikiem dla PSa........ccoceriiieiiiiee e 12
Dostosowywanie urzadzenia...........coeceriiiieennnnnsinennnns 12
Dostosowywanie menu gldWnNego ..........coeeeveeviiieeeeiiiiieeeeeeans 12
Dostosowywanie pol danych...........c.cccveieeiiiiiiiiee e 12
Wigczanie pdl danych mapy.......ccccooeevveeeeeieiiiiee e 12
Ustawienia SyStEMOWE .........cccccuviiiiiiiiiiiiiieeieeee e 12
Ustawienia dotyCzZgce PSa......cccccurviririiiiiiiiiiiieeeeeeeee e eee e 12
Ustawienia Kontakiow ............occceeiiiiiiiiieic e 12
Ustawienia wyswietlania............cccccoeeiiiiiiii e 13
Kalibracja ekranu dotykowego .............ccoeeeeiiiiiiiiiiiiiiiiiis 13
Ustawienia Wygladu ............ueeeeeiiiiiieiiiiieeeeeeeeeee e 13
Ustawianie dzwiekdw urzgdzenia..........ccceeeeecvieeeeeecciieeeee s 13
UStawienia Mapy ......ceeeeeeiiieieeeeeeeeeee e 13
Zaawansowane ustawienia mapy ......cccccccccceveeeeeeeeeeeeeennnnns 13
Ustawienia Sladu.........ccoooiiiiiiiiiieeee e 13
Ustawienia wyznaczania trasy .........cccccvvveveieeieiiieieeeeeeeeeeeeeeenn 13
Zmiana jednostek Miary ... 13
USTaWIeNIa CZASU ........eveiiiiiiiiiieie e 13
Ustawienia formatu pOZyCji.......cccueveeeieiuiiieeeeiiiiiee e 14
Ustawienia KierunKU ............eooiiiiiieiiece e 14
Ustawienia wysOKOSCIOMIEIZA ...........cccuvviieeeeeiiiiee e 14
Ustawienia mapy MOrsKi€]........cuuuvveieieeeeeeeiiiiiiiiieeecciiiiiiiens 14
Informacje o urzgdzeniu..........ccocceerieeecrerreccsee s 14
Wyswietlanie informacji 0 urzgdzeniu...........cccoveeiiiciiiiiinens 14
Pomoc techniczna i aktualizacje ............ccceoviiiiiiiiices 14
Pomoc techniczna i aktualizacje............cccocoviiiiiciiiincns 14
Aktualizowanie oprogramowania ............cccocveeeiveeiieeeeninnenn 14
Wskazowki dotyczgce bezpieczenstwa urzadzenia................. 14
Czyszczenie Urzgdzenia.........cocueveeieeeieieieieee e 14
Czyszczenie ekranu dotykowego.........cccevveeiiiiiicnineciineen. 15
Dane teChNICZNe ........ooiiiiiiie e 15
Alpha Dane techniczne urzadzenia recznego Alpha 100.... 15
Dane techniczne obrozy z nadajnikiem dla psa T5............. 15
Dane techniczne obrozy z nadajnikiem dla psa T5 mini...... 15
Informacje o baterii..........ccooiiiiii 15
Przechowywanie przez dtuzszy czas..........ccccccovevcviciinnenn. 15
Maksymalizowanie czasu dziatania batefii...............c.ccc..... 15
Oszczedzanie energii podczas fadowania urzgdzenia............. 16
Zarzgadzanie danyMi.......ccccoceeeiiieeeeiiie e 16
TYPY PHKOW ..o 16
Wktadanie karty pami€Ci...........cooveiriieiniiiiiiiic e 16
Podigczanie urzgdzenia recznego do komputera............... 16
Podtgczanie obrozy do komputera..........ocoeeviiiiiiiciinnenn. 17
Przesytanie sladow pséw do aplikacji BaseCamp.............. 17
USUWaNie PIKOW .....ccouiiiiiiceiieceeee e 17
Odtgczanie kabla USB..........c.ccceeviiiiiii e 17
Zalgaeznik......ccceeiicie e —— 17
AKcesoria i CzeS$Ci ZamieNNEe...........cccovcuviieeeeeiiieee e, 17
ZaKUuP @KCESOMIOW ......uvviieeiiiiiiieee ettt 17
CzUjniKi ANTH . 17
Instrukcja wymiany baterii w urzadzeniu TT™ T5............... 18
Wymiana baterii w obrozy z nadajnikiem dla psa................ 18
Wymiana paska obrozy ...........ccccooiviiiiiiiiiieeeee e 19
Wymiana anteny VHF w 0brozy ...........cccccooiviiiiiiiieeeenenenenn. 19
Wymiana bezpiecznika w przewodzie zasilajgcym z gniazda
ZAPAINICZKI .eeeeeeeeeee e 19
Opcje POl danyCh.........oooieiiiiiec e 19
INAEKS ..o ——— 21

Spis tresci



Rozpoczecie pracy z urzadzeniem

Nalezy zapoznac sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa

i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych
wskazéwek.

Konfigurowanie systemu Alpha.

UWAGA

W poblizu urzadzenia nie nalezy uzywac radia o mocy ponad
5 W. Jego dziatanie moze nieodwracalnie uszkodzi¢ urzgdzenie.

Przed uzyciem urzgdzenia recznego Alpha oraz obrozy

z nadajnikiem dla psa T5 trzeba skonfigurowac oba te

urzgdzenia.

1 Zainstaluj baterie w urzadzeniu recznym (Instalacja baterii,
strona 1).

2 Nataduj urzadzenie reczne (tadowanie urzgdzenia

podrecznego, strona 1).

Nataduj obroze z nadajnikiem dla psa (tadowanie obrozy

psa, strona 2).

Wiacz urzgdzenia (Wtgczanie urzgdzen, strona 2).

W razie potrzeby dodaj obroze z nadajnikiem dla psa do

urzgdzenia recznego (Dodawanie psa poprzez

bezprzewodowe parowanie, strona 3).

6 Odbierz sygnaty satelitarne (Odbieranie sygnatow
satelitarnych, strona 2).

7 Zatéz obroze (Zaktadanie obrozy psu, strona 4).

w

(S

Ogodlne informacje o urzadzeniu
Alpha Urzadzenie reczne Alpha 100

Antena VHF

Przycisk zasilania

@
@ |Antena GPS
©)
@

Wskaznik LED i migajgce sygnalizatory LED

Antena GPS

Antena radia VHF

Przyciski trybu szkolenia

Przycisk zasilania

Grzbiet montazowy

Gniazdo kart pamieci microSD™ (pod baterig)

Sptaszczone kétko pokrywki komory

® Qe ® e

Port mini-USB (pod anteng komunikatow pogodowych)

Obroza z nadajnikiem dla psa

UWAGA: Posiadana obroza z nadajnikiem dla psa moze
wyglgdac nieco inaczej niz zaprezentowane tutaj urzgdzenie.

Zrédta dodatkowych informacji
Wiecej informacji na temat niniejszego produktu mozna znalez¢
na stronie internetowej Garmin®.

» Odwiedz strone www.garmin.com/alpha.

* Odwiedz strone www.garmin.com/outdoor.

» Odwiedz strone www.garmin.com/learningcenter.

» Wiecej informacji znajduje sie w podreczniku uzytkownika
obrozy z nadajnikiem dla psa.

» Odwiedz strone buy.garmin.com lub skontaktuj sie
z dealerem firmy Garmin w celu uzyskania informacji na
temat opcjonalnych akcesoriéw i czesci zamiennych.

Rejestrowanie urzadzenia

Pomoz nam jeszcze sprawniej udziela¢ Tobie pomocy i jak
najszybciej zarejestruj swoje urzgdzenie przez Internet.

» Odwiedz strone garmin.com/express.

» Pamietaj o koniecznosci zachowania oryginalnego dowodu
zakupu (wzglednie jego kserokopii) i umieszczenia go
w bezpiecznym miejscu.

Instalacja baterii

1 Obrdc¢ sptaszczone kotko w lewo i pociggnij, aby zdjgé
pokrywke.

2 Odszukaj metalowe styki na krawedzi baterii litowo-jonowe;j.

3 Wiz baterie do komory, wsuwajac jg najpierw strong ze
stykami.

4 Docisénij baterie, aby wskoczyta na miejsce.
5 Zatoz pokrywke baterii i obro¢ sptaszczone kétko w prawo.

tadowanie urzadzenia podrecznego

UWAGA

Aby zapobiec korozji, nalezy catkowicie osuszy¢ port USB,
antene komunikatéw pogodowych i obszary wokot nich przed
rozpoczeciem tadowania lub podtgczeniem do komputera.

Rozpoczecie pracy z urzadzeniem


http://www.garmin.com/alpha
http://www.garmin.com/outdoor
http://www.garmin.com/learningcenter
http://buy.garmin.com
http://garmin.com/express

Przed pierwszym uzyciem urzadzenia nalezy w petni natadowac
baterie. tadowanie catkowicie roztadowanej baterii trwa okoto 2
godzin.

UWAGA: Urzadzenie nie faduje sie, gdy temperatura otoczenia
jest poza zakresem od 0°C do 40°C (od 32°F do 104°F).

1 Unies$ pokrywke zabezpieczajacg @.

2 Podtgcz mniejszg wtyczke przewodu zasilajgcego do portu
mini-USB @ w urzadzeniu.

3 Podtacz druga wtyczke przewodu zasilajgcego do
odpowiedniego Zrédta zasilania.

Wyswietlacz LCD urzgdzenia podrecznego wskazuje aktualny
stan natadowania baterii. tadowanie jest zakonczone, gdy ikona
poziomu natadowania baterii przestanie migac.

tadowanie obrozy psa

UWAGA

Aby zapobiec korozji, nalezy doktadnie osuszy¢ styki i obszar
wokot nich przed podtaczeniem zaczepu do tadowania.

UWAGA: Posiadana obroza z nadajnikiem dla psa moze
wyglgdac nieco inaczej niz zaprezentowane tutaj urzgdzenie.
Przed pierwszym uzyciem urzadzenia nalezy w petni natadowac
baterie. tadowanie catkowicie roztadowanej baterii trwa okoto 5
godzin.

1 Przymocuj zaczep do tadowania @ do urzgdzenia @.

2 Podtgcz mniejsza wtyczke przewodu zasilajgcego do portu
mini-USB kabla z zaczepem do fadowania.

3 Podtgcz przewdd zasilajgcy do zrédia zasilania.

Podczas tadowania dioda LED stanu obrozy $wieci w sposéb
ciggty na czerwono.

4 Gdy dioda LED stanu zacznie $wieci¢ w sposéb ciggty na
zielono, odtgcz zaczep do tadowania od obrozy.

Wiaczanie urzadzen

» Naciénij i przytrzymaj przycisk zasilania urzadzenia
przenosnego tak dtugo, az wigczy sie wyswietlacz LCD.

» Nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania obrozy tak dtugo, az
zamiga jej wskaznik LED i ustyszysz sygnat dzwigkowy.

Wylaczanie urzadzen
* Nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania urzgdzenia
podrecznego tak dlugo, az wytgczy sie wyswietlacz LCD.

* Nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania na obrozy tak dtugo,
az dioda LED zmieni kolor na czerwony.

Odbieranie sygnatow satelitarnych

Tak obroza, jak i urzadzenie przenosne muszg odebraé sygnaty
z satelitdbw zanim obroza zostanie zatozona psu na szyje.
Odebranie sygnatéw z satelitbw moze potrwac kilka minut.

1 Wyjdz na zewnatrz, na otwarty teren.

2 Wigcz oba urzadzenia (Wigczanie urzadzen, strona 2).

3 Nacisnij przycisk zasilania na urzgdzeniu przenosnym.
aill pokazuje moc sygnatu GPS.

Gdy obroza odbierze sygnaty satelitarne, dioda LED zamiga
dwa lub trzy razy na zielono.

Korzystanie z ekranu dotykowego
Wybierz #\, aby otworzy¢ szuflade aplikacji.

*  Wybierz =, aby otworzy¢ menu.

*  Wybierz ¥, aby zamkna¢ strone i powréci¢ do poprzedniej
strony.

» Gdy jestes dalej niz jedno menu od ekranu gtéwnego,
wybierz i przytrzymaj ¥, aby powréci¢ do ekranu gtéwnego.

«  Wybierz 4, aby powrdci¢ do poprzedniej strony.

*  Wybierz ¢/, aby zapisa¢ zmiany i zamkna¢ strone.

* Wybierz A i ¥, aby przewingc.

«  Wybierz B, aby wyszuka¢ wedtug nazwy.

Blokowanie ekranu dotykowego

Ekran mozna zablokowac, aby zapobiec przypadkowemu
uruchomieniu funkcji przez jego dotkniecie.

1 Wybierz klawisz zasilania.

2 Wybierz @.

Odblokowywanie ekranu dotykowego
1 Wybierz klawisz zasilania.

2 Wybierz @.

Konfiguracja obrozy z nadajnikiem dla
psa

Metody dodawania obrozy do urzadzenia
recznego
Jesli zakupiono obroze i urzgdzenie reczne osobno, trzeba

doda¢ obroze do urzadzenia recznego. Do jednego urzgdzenia
recznego mozna doda¢ maksymalnie 20 obrozy.

Korzystanie z trybu MURS/VHF: Umozliwia dodanie obrozy po
wigczeniu w niej trybu parowania przez nacisniecie przycisku
zasilania.

Ta metoda jest przydatna w przypadku dodawania nowej
obrozy do systemu przed wyruszeniem na polowanie
(Dodawanie psa poprzez bezprzewodowe parowanie,
strona 3).

Wprowadzanie kodow sledzenia i szkolenia: Umozliwia
dodanie obrozy nalezgcej do innej osoby i nieznajdujgcej sie
na danym obszarze. Wtasciciel psa musi okresli¢, czy inne
osoby moga tylko $ledzi¢ psa, czy réwniez go szkoli¢.

W przypadku tej metody wtasciciel psa musi znalez¢ kody
i podac je osobie, ktéra chce dodac¢ obroze.

Ta metoda jest przydatna, gdy chcemy doda¢ obroze
podczas polowania, ale pies nie znajduje sie w poblizu. Na

Konfiguracja obrozy z nadajnikiem dla psa



przyktad mozna doda¢ do swojego urzadzenia recznego
obroze psa nalezagcego do innego uczestnika polowania, nie
bedac wlascicielem tej obrozy (Dodawanie psa za pomocg
kodow sledzenia i szkolenia, strona 3).

UWAGA: Funkcja ta rézni sie w zaleznosci od typu obrozy
i dostepnosci funkcji na danym obszarze. Mogg by¢
wyswietlane tylko kody $ledzenia lub kody $ledzenia

i szkolenia.

Bezprzewodowe udostepnianie za pomoca technologii
ANT+": Umozliwia dodanie obrozy nalezgcej do innej osoby
i nieznajdujacej sie na danym obszarze. Witasciciel psa musi
okresli¢, czy inne osoby moga tylko $ledzi¢ psa, czy rowniez
go szkoli¢. W przypadku tej metody wtasciciel psa nie musi
znajdowac kodow i podawac ich osobie, ktéra chce dodaé
obroze. W ramach tej metody dodawane sg réwniez
informacje o psie, np. imie psa, ustawienia komunikacji
i pozycja poczatkowa, z przesytajgcego urzgdzenia recznego
do urzadzenia uzytkownika. Aby méc bezprzewodowo
udostepnia¢ dane, oba urzgdzenia reczne muszg znajdowac
sie w zasiegu 3 m (10 stop).

Ta metoda jest przydatna, gdy chcemy doda¢ obroze
podczas polowania, a pies nie znajduje sie w poblizu.
Przyktad: pies zostat juz spuszczony ze smyczy,

a uzytkownik znajduje sie w poblizu jego witasciciela, ktory
moze udostepni¢ psa bezprzewodowo (Bezprzewodowe
udostepnianie psa, strona 3).

Informacje o radiu VHF

Urzgdzenie to korzysta ze Scisle okreslonych czestotliwosci
radiowych, ktére réznig sie w zaleznosci od kraju uzytkowania
produktu. Urzadzenie reczne i nadajnik majg mozliwosé
zainstalowania innej anteny przez uzytkownika. Zmiana anteny
moze poprawi¢ dziatanie komunikacji radiowej oraz zapewni¢
silniejszy sygnat nadawania. Urzadzenia nie mozna uzywacé

z anteng innego producenta ani z anteng, ktéra nie zostata
zatwierdzona przez firme Garmin. Odwiedz strone
www.garmin.com/tracking-legal, aby uzyskac¢ informacje na
temat dziatania tego produktu i uzywanej przez niego
czestotliwosci radiowej, a takze oryginalnych akcesoriow

i ograniczen mocy nadajnikdéw obowigzujgcych

w poszczegolnych krajach.

Dodawanie psa poprzez bezprzewodowe parowanie

1 Jesli obroza z nadajnikiem dla psa jest wtgczona, wytacz jg
(Wytagczanie urzgdzen, strona 2).

2 Przytrzymaj przycisk ¢, az obroza z nadajnikiem dla psa
wyemituje dwie serie sygnatow dzwiekowych (okoto 2
sekundy), a nastepnie pus¢ przycisk O.

Wskaznik LED miga szybko na zielono. Obroze
z nadajnikiem dla psa mozna teraz potgczy¢ (sparowac)
z urzgdzeniem podrecznym.

3 W urzadzeniu podrecznym wybierz kolejno Lista pséw >
Dodaj psa.

4 Przysun obroze z nadajnikiem dla psa do urzgdzenia
podrecznego i wybierz Tak.

5 Po dodaniu obrozy z nadajnikiem dla psa wpisz imie psa
i wybierz kolejno «/ > OK.

Dodawanie psa za pomocg kodéw sledzenia
i szkolenia

UWAGA: Funkcja ta rozni sie w zaleznosci od typu obrozy
i dostepnosci funkcji na danym obszarze.

Zanim bedzie mozna dodac¢ psa za pomocg kodow $ledzenia

i szkolenia, wtasciciel psa musi znalez¢ i poda¢ uzytkownikowi
te kody (Wyszukiwanie identyfikatora psa oraz kodoéw $ledzenia
i szkolenia, strona 3).

Jesli nie znajdujesz sie w poblizu psa, ktérego chcesz dodac,
lub nie mozesz przetgczy¢ obrozy w tryb parowania, mozesz
doda¢ psa za pomocg koddéw $ledzenia i szkolenia.

1 Wybierz Dodaj psa.

2 Gdy zostanie wys$wietlone pytanie o to, czy jeste$ w poblizu
obrozy, wybierz Nie.

3 Gdy zostanie wyswietlone pytanie o to, czy znasz kody
Sledzenia i szkolenia, wybierz Tak.
4 Podaj kod $ledzenia lub szkolenia przypisany do obrozy
i wybierz «/.
Kod $ledzenia psa umozliwia $ledzenie psa. Kod szkolenia
psa umozliwia sledzenie i szkolenie psa.
5 Podaj imie psa i wybierz kolejno « > OK.
Wyszukiwanie identyfikatora psa oraz kodow Sledzenia
i szkolenia
Kod s$ledzenia psa mozna udostepnic, tak aby inna osoba mogta
widzie¢ pozycje psa na mapie i kompasie do Sledzenia pséw.
Ponadto mozna udostepni¢ kod szkolenia psa, tak aby inna
osoba mogta sledzi¢ i szkoli¢ (korygowac zachowanie) psa.

1 Wybierz Lista psow.
2 Wybierz psa.
3 Wybierz Pokaz informacje.

Bezprzewodowe udostepnianie psa

Zanim bedzie mozna udostepnia¢ dane bezprzewodowo przez
sie¢ ANT+, nalezy umiesci¢ urzadzenie reczne Alpha

w odlegtosci nie wiekszej niz 3 m (10 stép) od innego
urzgdzenia przenosnego.

1 Wybierz Lista psow.
2 Wybierz psa do udostepnienia.
3 Wybierz Przeslij bezprzewodowo.
4 Wybierz opcje:
» Aby inna osoba mogta tylko $ledzi¢ pozycje psa na mapie
i kompasie do $ledzenia pséw, wybierz Tylko sledz.

* Aby inna osoba mogta sledzi¢ psa i korygowac jego
zachowanie, wybierz Sledz i szkol.

5 W drugim urzadzeniu rgcznym wybierz kolejno Lista pséw >
= > Pobierz bezprzewodowo.

Edytowanie informacji o psie

Resetowanie statystyk i sladu psa

Czasami przed nowym polowaniem warto wyczyscic statystyki
psa i zapis sladow.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > Zeruj > Tak.

Zmiana dtugosci sladu psa

Mozesz zmienia¢ diugosc¢ sladu psa ukazanego na mapie.
Skrécenie sladu widocznego na mapie poprawia czytelno$¢
widoku. Zmiana wyswietlanej dtugosci sladu nie ma wptywu na
przechowywanie sladu w pamieci wewnetrznej.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Psy > Slad psa na mapie.

2 Wybierz opcje skrécenia lub wydtuzenia wys$wietlanego
$ladu.

Zmiana imienia psa

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz Pokaz informacje.

4 Wybierz imie psa.

5 Podaj imie i wybierz « > OK.

Konfiguracja obrozy z nadajnikiem dla psa


http://www.garmin.com/tracking-legal

Ustawianie koloru sladu psa

Mozna zmienic¢ kolor $ladu psa. O ile to mozliwe, najwiekszym
utatwieniem jest ustawienie koloru sladu, ktéry bedzie
odpowiadac kolorowi obrozy.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz Pokaz informacje.

4 Zaznacz kolorowy kwadracik obok imienia wybranego psa.
5 Wybierz kolor.

Zmiana typu psa

Aby mozna byto zmieni¢ typ psa, obroza musi by¢ wigczona

i znajdowac sie w zasiegu urzgdzenia recznego.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > = > Zmien typ psa.
4 Wybierz typ psa.

Zmiana identyfikatora psa

Aby mozna byto zmieni¢ identyfikator psa, obroza musi by¢
wigczona i znajdowacé sie w zasiegu urzadzenia recznego.
Jesli inne obroze lub urzgdzenia reczne znajdujace sie

w poblizu powodujg zaktdcenia, moze by¢ konieczna zmiana
identyfikatora psa.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz Pokaz informacje.

4 Wybierz = > Zmien identyfikator.

5 Wybierz dostgpny identyfikator.

Jesli inne urzgdzenie reczne $ledzi tego psa, w celu uzyskania
najlepszego efektu usun psa z urzgdzenia i uzyj kodow
sledzenia i szkolenia (Dodawanie psa za pomocg kodéw
Sledzenia i szkolenia, strona 3) lub udostepnij dane

bezprzewodowo przez sie¢ ANT+ (Bezprzewodowe
udostepnianie psa, strona 3), aby dodac psa ponownie.

Ustawianie alertéw dotyczacych pséw

Mozna wybra¢ sposéb, w jaki urzgdzenie bedzie powiadamiaé

o okreslonych zachowaniach psa.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Psy > Alerty dotyczace
psow.

2 Wybierz alert.

3 Wybierz dziatanie urzgdzenia recznego powigzane
z okreslonym alertem.

4 W zaleznosci od potrzeb powtdrz kroki 2 i 3.

Usuwanie psa

1 Wybierz Lista psow.
2 Wybierz psa.

3 Wybierz Usun.

Zaktadanie obrozy psu

/\ PRZESTROGA
Nie wolno spryskiwac urzgdzenia srodkami chemicznymi
o silnym dziataniu, takimi jak na przyktad srodki przeciw pchtom
i kleszczom. Po zastosowaniu srodka przeciw pchiom
i kleszczom obroze mozna zatozy¢ dopiero po catkowitym
wyschnigciu sieréci psa. Nawet mate ilosci takich srodkéw mogg
uszkodzi¢ plastikowe elementy i laminat obrozy.

Przed zatozeniem psu obrozy nalezy jg sparowac
z urzgdzeniem podrecznym (Dodawanie psa poprzez
bezprzewodowe parowanie, strona 3) i poczeka¢ na uzyskanie

sygnatéw satelitarnych (Odbieranie sygnatow satelitarnych,
strona 2).

1 Umiesc¢ obroze z anteng VHF sterczacg do gory i anteng
GPS skierowang w gore, a diodami LED skierowanymi do
przodu.

2 Zatoz obroze na $rodku szyi psa.
3 Zacisnij pasek, tak aby doktadnie przylegat do szyi psa.

UWAGA: Obroza powinna dobrze przylegac i nie powinna
sie obraca¢ ani przesuwac na szyi psa. Pies musi by¢

w stanie swobodnie przetykac¢ pokarm i wode. Nalezy
poobserwowac zachowanie psa przez jakis czas, aby
stwierdzi¢, czy obroza nie jest za ciasna.

4 Jesli pasek jest za dtugi, odetnij nadwyzke, zostawiajgc
przynajmniej 7,62 cm (3 cale) zapasu.

Wiaczanie funkcji wykrywania szczekania
UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich obszarach.

Wybierz kolejno Ustawienia > Psy > Wykrywanie
szczekania.

Na stronie Sledzenia psa i na stronie mapy zostanie wyswietlona
ikona szczekania.

Jesli obroza jest aktywna i poprawnie zatozona (Zaktfadanie
obrozy psu, strona 4), szczekanie jest wykrywane
automatycznie. Po wtgczeniu funkcji wykrywania szczekania
mozna ustawi¢ alert szczekania (Ustawianie alertow
dotyczgcych psow, strona 4).

Sposéb komunikacji z obroza

Najlepszy sygnat komunikacyjny uzyskuje sie, gdy na linii
widzenia miedzy urzadzeniem recznym a obrozg psa nie ma
zadnych przeszkéd. W celu uzyskania najlepszych warunkéw na
linii widzenia nalezy ustawi¢ sie na najwyzszym w okolicy
punkcie terenu (np. na szczycie wzniesienia).

Najlepszy

Dobry

Staby

Wiaczanie trybu uspienia
Przed wtgczeniem trybu uspienia nalezy ustali¢ pozycje psa za
pomocg obrozy z nadajnikiem dla psa T5 mini.

Po nawigzaniu potgczenia z urzgdzeniem podrecznym Alpha
obroze z nadajnikiem dla psa T5 mini mozna przetgczy¢ w tryb

Konfiguracja obrozy z nadajnikiem dla psa



uspienia w celu oszczedzania energii baterii, gdy sledzenie psa
nie jest Ci akurat potrzebne.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > = > Tryb uspienia
obrozy > Uspij.

Na stronie danych psa opcja Czestotliwos¢ aktualizacji zostanie

zastgpiona opcjg Tryb uspienia.

Wylaczanie trybu uspienia

Mozesz wytagczy¢ tryb uspienia w obrozy z nadajnikiem dla psa

T5 mini, gdy $ledzenie psa nie jest Ci akurat potrzebne.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > = > Tryb uspienia
obrozy > Wybudz.

Na stronie danych psa opcja Tryb us$pienia zostanie zastgpiona
opcjg Czestotliwos¢ aktualizacji.

Sledzenie psow

Urzadzenie reczne pozwala sledzi¢ pozycje psa za pomocag
kompasu lub mapy. Na mapie wyswietlane jest potozenie
wiasciciela i psa oraz $lad pozostawiony przez zwierze.
Wskaznik kompasu pokazuje kierunek, w ktérym nalezy sie
udac, aby odnalez¢ psa.

Sledzenie psa na mapie

Przed rozpoczeciem $ledzenia psa na mapie nalezy doda¢ go
do urzgdzenia podrecznego (Dodawanie psa poprzez
bezprzewodowe parowanie, strona 3).

Mapa umozliwia sprawdzenie pozycji psa.
1 Na ekranie gtéownym wybierz IZl.

2 W razie potrzeby uzyj przyciskow 4= i == w celu powiekszenia
lub pomniejszenia mapy.

PORADA: W razie potrzeby mozesz takze wybra¢ @, aby
$ledzi¢ psa za pomoca kompasu (Kompas do $ledzenia pséw,
strona 5).

Mozliwos¢ sledzenia i szkolenia tylko
jednego psa w danym momencie

UWAGA: Ta funkcja dziata jedynie w przypadku obrozy

z funkcjg szkolenia.

W przypadku $ledzenia i szkolenia wielu pséw w urzadzeniu
mozna wyswietla¢ rownoczesnie tylko jednego psa, aby mie¢
pewnosc, ze pies obserwowany na kompasie jest tym, ktory jest
szkolony.

1 Wybierz kolejno @ > = > Synchronizacja listy wt..

2 Uzyj przyciskow - i m W celu przetgczania psow.

Ikony statusu psa

‘ Siedzi
,ﬁ Biegnie
x{ Wystawia
_H Zagania
? Nieznany*

* lkona nieznanego stanu oznacza, ze obroza nie odebrata
sygnatu satelitarnego i urzgdzenie reczne nie moze
zlokalizowac psa.

Kompas do sledzenia psow
Aby uruchomi¢ kompas do $ledzenia psow, wybierz @.

Champ Dottie
v L

=
Dottie
o e .

Bode Champ

192yd | 216yd | 133yd
A —

Kompasu do sledzenia psow mozna uzy¢ do wyswietlenia
kierunku umiejscowienia psa i dystansu dzielgcego go od nas.
Kompas do $ledzenia pséw informuje réwniez o stanie psa, np.
czy biegnie lub wystawia (lkony statusu psa, strona 5). Kolor
wskaznika odpowiada kolorowi oznaczenia psa.

Kompas do $ledzenia psow jest najdoktadniejszy, gdy odlegtosé
do psa nie przekracza 9,1 m (30 stop). Gdy pies znajduje sie

w odlegtosci mniejszej niz 9,1 m (30 stép), na wyswietlaczu
pojawia sie komunikat ,Blisko”.

Dotarcie do psa
1 Wybierz Lista psow.
2 Wybierz psa.
3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > Start.
Zostanie wyswietlona mapa.
4 Linia w kolorze karmazynowym wskazuje droge do psa.

5 W razie potrzeby wybierz @, aby sledzi¢ psa przy uzyciu
kompasu.

Sledzenie z funkcjag BaseCamp™ BaseStation

Aby moc Sledzi¢ psa i swoje kontakty z uzyciem BaseCamp,

pobierz do komputera program BaseCamp (www.garmin.com

/basecamp).

Dostepna w aplikacji BaseCamp funkcja BaseStation pozwala

za pomocg komputera $ledzi¢ na biezgco psy i kontakty. Wiecej

informacji o korzystaniu z aplikacji BaseCamp mozna znalez¢

W jej pomocy.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > System > BaseCamp
Basestation > Monit.

2 Otwoérz aplikacje BaseCamp.

3 Wykonaj instrukcje wys$wietlane na ekranie.

Wstrzymywanie sledzenia psa

Podczas polowania mozna wstrzymac sledzenie pojedynczego
psa. Jest to przydatne, gdy pies korzysta z przerwy.

Sledzenie pséw


http://www.garmin.com/basecamp
http://www.garmin.com/basecamp

1 Wybierz Lista psow.
2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > = > Przerwij
sledzenie.

Wstrzymywanie sledzenia wszystkich psoéw
Jesli psy sg przewozone podczas polowania i nie chcesz
rejestrowac trasy przejazdu, mozesz wstrzymac sledzenie
wszystkich pséw.

1 Wybierz @.

2 Wybierz = > Wstrzymaj sledzenie.

Alerty pozyciji

Alerty pozycji informujg o tym, ze pies lub kontakt znalaz! sie

w okreslonym miejscu lub je opuscit. Mozna stworzy¢ wtasne
wirtualne ogrodzenie lub wyznaczy¢ promien wokot biezgcej
pozyciji.

Wirtualne ogrodzenie to niewidoczna granica wokot okreslonego
obszaru stworzona za pomocg punktéw na mapie. Wirtualne
granice ogrodzen charakteryzujg sie doktadnoscig do 3 m (10
stép). Wirtualne ogrodzenie sprawdza sie najlepiej w przypadku
obszaréw wielkosci sredniego ogrodu (ok. ¥4 akra = 1000 m
kwadratowych).

Ustawianie alertu wirtualnego ogrodzenia

Mozna utworzy¢ niewidzialng granice wokét danego obszaru
i otrzymywac alerty, gdy pies lub kontakt znajdzie sie w tym
obszarze lub go opusci.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Alerty pozycji > Dodaj alert
> Ogrodzenie wirtualne.

2 Wybierz punkt na mapie, a nastepnie opcje Uzyj.

3 Powtarzaj krok 2, aby stworzy¢ wirtualne ogrodzenie za
pomocg maksymalnie 10 punktow.

4 Wybierz Gotowe.

Ustawianie alertu promienia

Uzytkownik moze otrzymac alert, gdy pies lub kontakt znajdzie

sie w okreslonej odlegtosci od uzytkownika lub przekroczy te

odlegtosé.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Alerty pozycji > Dodaj alert
> Promien.

2 Wybierz jednostke miary.

3 Podaj dtugos$¢ promienia i wybierz «.

Edytowanie alertow pozycji

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Alerty pozycji.
2 Wybierz alert.

3 Wybierz opcje:

*  Wybierz Wyltgcz w celu wytgczenia powiadomien
dotyczacych tego alertu.

»  Wybierz Ustaw typ alertu w celu okreslenia sposobu,
w jaki urzadzenie powiadamia o tym alercie.

* Wybierz Ustaw tryb alertu w celu ustawienia
powiadomienia dzwiekowego przy wyjsciu, wejsciu lub
obu typach zdarzen.

» Wybierz Usun w celu usuniecia alertu.

Szkolenie psa

Wiasciciel psa powinien zapoznac sie z dostepnymi
informacjami o metodach szkolenia i przeanalizowaé, ktéra

z nich jest najlepiej dopasowana do jego potrzeb i do samego
psa. Ten dokument przedstawia podstawowe wskazowki
dotyczgce szkolenia. Jednak nalezy pamietac, ze kazdy pies ma
inne potrzeby szkoleniowe.

Prawidtowo uzywany system szkoleniowy Alpha jest bardzo
skutecznym narzedziem umozliwiajgcym wykorzystanie catego
potencjatu psa. Omawiany system szkoleniowy powinien
stanowi¢ element kompleksowego programu szkoleniowego.

Na poczagtku szkolenia pies powinien by¢ prowadzony na
smyczy, bez systemu szkoleniowego Alpha. Nalezy nauczy¢
psa spacerowac przy nodze wiasciciela, siadac i przybiegac na
zawotanie. Gdy pies nauczy sie tych trzech podstawowych
polecen, mozna zacza¢ szkolenie wykorzystujgce obroze

z nadajnikiem dla psa i smycz. Gdy pies bedzie konsekwentnie
wykonywat polecenia z zatozong obrozg z nadajnikiem dla psa
i smyczg, mozna zdjg¢ smycz i prowadzi¢ szkolenie tylko

z zatozong obrozg z nadajnikiem dla psa.

Metody szkoleniowe

Dzwiek: Uruchamia sygnat dzwiekowy zamiast zwyktej
stymulacji. Dzwigk moze stanowic¢ pozytywny lub negatywny
bodziec szkoleniowy, w zaleznosci od programu
szkoleniowego.

Wibracje: Zamiast zwyktej stymulacji sg stosowane wibracje
przez caty czas naciskania przycisku szkolenia, maks. przez
8 sekund. Skuteczno$¢ wibracji zalezy od temperamentu
i doswiadczenia psa.

Konfigurowanie przyciskéw szkolenia dla
jednego psa

UWAGA: Funkcje szkoleniowe w obrozach z nadajnikiem nie sg
dostepne na wszystkich obszarach.

Przed przypisaniem przyciskéw szkolenia do psa, nalezy dodac
psa do urzgdzenia recznego (Dodawanie psa poprzez
bezprzewodowe parowanie, strona 3).

Domyslnie przyciski szkolenia sg ustawione na stymulacje
dzwiekowg (T), wibracyjng (V) lub swietlng (L) w przypadku
kazdego przycisku. Ten tryb jest najbardziej przydatny

w przypadku szkolenia jednego psa. W przypadku szkolenia
kilku psow przydatne moze by¢ dostosowanie przyciskow
szkolenia dla poszczegodlnych psoéw i metod szkoleniowych
(Dostosowywanie przyciskéw szkolenia, strona 6).

1 Woybierz kolejno Ustawienia > Trening > Przyciski
szkolenia.

2 Wybierz obszar u géry ekranu, bezposrednio pod
przyciskami.

3 Wybierz .

W tym trybie lewy przycisk stuzy do stymulacji dzwiekowe;.

Prawy przycisk stuzy do generowania wibracji.

Dostosowywanie przyciskéw szkolenia

UWAGA: Funkcje szkoleniowe w obrozach z nadajnikiem nie sg
dostepne na wszystkich obszarach.

Przed przypisaniem przyciskéw szkolenia do psa, nalezy dodac
psa do urzgdzenia recznego (Dodawanie psa poprzez
bezprzewodowe parowanie, strona 3).

Do kazdego przycisku szkolenia mozna przypisac okreslong

metode szkoleniowag. W menu ustawien przyciskéw szkolenia

mozna dodac kilka stron. Ten tryb jest najbardziej przydatny

w przypadku szkolenia kilku psow.

1 Woybierz kolejno Ustawienia > Trening > Przyciski
szkolenia > Zmien tryb.

2 Wybierz 4= ponizej przycisku, ktéry dostosowujesz.

3 Wybierz psa, ktdrego chcesz szkoli¢ za pomoca tego
przycisku.

4 Wybierz stymulacje dzwiekowa (T), wibracyjng (V) lub
Swietlng (L).

5 Powtdrz kroki 2—4 dla wszystkich trzech przyciskow.

Szkolenie psa



6 Jesli do szkolenia chcesz uzy¢ wiecej niz trzech przyciskow,
wybierz kolejno 4 > Wstaw strone, a program doda kolejne
przyciski.

7 Wybierz 4.

Sledzenie kontaktow

Uzytkownik moze sledzi¢ innych mysliwych, dzigki czemu
bedzie wiedziat, gdzie sie znajdujg w danym momencie.
Ponadto moze wysyta¢ wiadomosci do kontaktéw. Jedno
urzgdzenie podreczne Alpha moze $ledzi¢ maks. 20 urzadzen,
w tym zgodne obroze z nadajnikiem dla psa i urzgdzenia
podreczne Alpha.

Dodawanie kontaktu w trybie MURS/VHF

Aby mozna byto dodac¢ kontakt w trybie MURS/VHF, trzeba

znajdowac sie w poblizu kontaktu oraz wigczy¢ nadajnik

(Wiaczanie nadajnika, strona 16).

Do urzadzenia recznego mozna dodac innych mysliwych, co

umozliwi $ledzenie ich na mapie (Sledzenie kontaktu,

strona 7) i wysytanie im wiadomosci (Wysytanie wiadomoSci

do kontaktow, strona 7).

1 W urzadzeniu recznym wybierz kolejno #A\ > Kontakty >
Dodaj.

2 Zbliz oba urzadzenia reczne i wybierz Tak w swoim
urzgdzeniu recznym.

3 W urzadzeniu recznym kontaktu wybierz kolejno #A >
Kontakty > Paruj.

4 W swoim urzgdzeniu recznym wybierz kolejno « > OK.

Kontakt zostanie dodany do urzgdzenia recznego.

Mozna powtérzy¢ te procedure w urzadzeniu recznym innego
mysliwego, aby doda¢ swoj identyfikator kontaktu do tego
urzgdzenia.

Dodawanie kontaktu przy uzyciu

identyfikatora kontaktu

Aby méc dodac¢ mysliwego przy uzyciu identyfikatora kontaktu,

mysliwy ten musi znalez¢ swoj identyfikator kontaktu

(Wyszukiwanie identyfikatora kontaktu, strona 7) i przesta¢

go do ciebie. Trzeba tez wtgczy¢ nadajnik (Wigczanie nadajnika,

strona 16).

Jesli nie znajdujesz sie w poblizu mysliwego, ktérego chcesz

dodac¢, mozesz doda¢ go za pomocg identyfikatora kontaktu.

1 W urzadzeniu recznym wybierz kolejno #A > Kontakty >
Dodaj.

2 Gdy zostanie wy$wietlone pytanie o to, czy jeste$ w poblizu
drugiego urzadzenia recznego, wybierz Nie.

3 Gdy zostanie wys$wietlone pytanie o to, czy znasz
identyfikator, wybierz Tak.

4 Wybierz identyfikator kontaktu, ktéry chcesz dodaé.

5 Podaj imie i nazwisko kontaktu i wybierz kolejno « > OK.

Kontakt zostanie dodany do urzgdzenia recznego.

Mozna powtérzy¢ te procedure w urzadzeniu recznym innego
mysliwego, aby doda¢ swoj identyfikator kontaktu do tego
urzgdzenia.

Wysytanie alertu ratunkowego
Aby moéc wystaé alert ratunkowy, trzeba wigczy¢ nadajnik
(Wtgczanie nadajnika, strona 16).

Zanim ktos bedzie mogt odebraé alert ratunkowy, musi doda¢
Ciebie jako kontakt (Dodawanie kontaktu w trybie MURS/VHF,
strona 7).

Mozesz wystac alert ratunkowy, jesli potrzebujesz
natychmiastowej pomocy, a znajdujesz sie z dala od swojej
grupy.
Wybierz kolejno A > Kontakty > A > Tak.
Gdy kontakt zaakceptuje zawartg w alercie ratunkowym
pro$be o pomoc, w urzgdzeniu zostanie wyswietlona
informacja, ze rozpoczagt on nawigacje do pozycji, w ktérej sie
znajdujesz.
Po otrzymaniu alertu twoje kontakty mogg rozpoczaé nawigacje
do pozycji, w ktorej sie znajdujesz.

Wysytanie wiadomosci do kontaktow

Istnieje mozliwo$¢ wysytania i odbierania automatycznych
wiadomosci. Do wyboru jest 18 wiadomosci, np. ,Pomocy” i ,Juz
ide”.

1 Wybierz kolejno #A\ > Kontakty > Wiadomos¢.

2 Wybierz wiadomosé.

Wiadomos$¢ zostanie wystana do kontaktéw i poprzedzona
imieniem i nazwiskiem nadawcy. Wiadomos¢ dotrze do osob,
ktore Sledzg urzadzenie reczne nadawcy.

Sledzenie kontaktu
Istnieje mozliwos¢ sledzenia pozycji kontaktéw na mapie.
Wybierz Ezl.

Wyszukiwanie identyfikatora kontaktu

Wybierz kolejno Ustawienia > Kontakty > Konfiguracja
parowania.

Identyfikator kontaktu przypisany do urzgdzenia recznego
jest podany w pozyc;ji Identyfikator.

Zmiana identyfikatora kontaktu

Jesli inne obroze lub urzgdzenia reczne znajdujgce sie
w poblizu powodujg zaktdcenia, moze by¢ konieczna zmiana
identyfikatora kontaktu przypisanego do urzadzenia recznego.

1 Woybierz kolejno Ustawienia > Kontakty > Konfiguracja
parowania > Identyfikator.

2 Woybierz identyfikator kontaktu nieprzypisany do innego
urzgdzenia na danym obszarze.

Jesli wybrany identyfikator kontaktu bedzie zakidcat prace
innych urzgdzen na danym obszarze, nalezy wybra¢ nowy
identyfikator kontaktu.

Za kazdym razem, gdy kontakt zmieni swdj identyfikator, nalezy
zaktualizowac ten identyfikator w urzgdzeniu recznym
(Aktualizacja identyfikatora kontaktu, strona 7).

Aktualizacja identyfikatora kontaktu

Jesli jeden z kontaktéw zmienit swoj identyfikator (Zmiana
identyfikatora kontaktu, strona 7), mozna szybko zaktualizowa¢
ten identyfikator w urzgdzeniu recznym.

1 Wybierz #\ > Kontakty.

2 Wybierz kontakt.

3 Wybierz Pokaz informacje.

4 Wybierz = > Zmien identyfikator.
5 Wybierz nowy identyfikator kontaktu.

Polowanie z systemem Alpha
System Alpha umozliwia wykonywanie wielu zadan przydatnych
podczas polowania.

* Zaznaczanie pozycji pojazdu (Zaznaczanie pozycji pojazdu,
strona 8).

+  Sledzenie pséw (Sledzenie psa na mapie, strona 5).

Sledzenie kontaktéw



+ Sledzenie innych mysliwych (Sledzenie kontaktu, strona 7).
» Zaznaczanie pozycji stada (Oznaczanie stada, strona 8).

» Wysytanie wiadomosci do innych mysliwych (Wysyfanie
wiadomosci do kontaktéw, strona 7).

» Wigczanie swiatet na obrozy (Wfgczanie $wiatet na obrozy,
strona 8).

» Przetgczanie obrozy w tryb ratunkowy w celu oszczedzenia
baterii (Wtgczanie trybu ratunkowego, strona 8).

*  Wstrzymywanie $ledzenia podczas przewozenia psow
(Wstrzymywanie $ledzenia psa, strona 5).

Zaznaczanie pozycji pojazdu
Mozesz zaznaczy¢ pozycje pojazdu, aby moc do niego
spokojnie wrdci¢ po polowaniu.

1 Wybierz Nowe polowanie.
2 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Oznaczanie stada

Mozesz oznaczy¢ pozycje stada oraz wprowadzi¢ szacunkowg
liczbe sptoszonych i upolowanych ptakéw.

1 Wybierz Zaznacz punkt.

2 Wybierz Stado.

3 Podaj liczbe sptoszonych ptakéw.
4 Podaj liczbe upolowanych ptakow.
5 Wybierz OK.

Wiaczanie swiatet na obrozy

W nocy mozna wigczy¢ diody LED na obrozy, co ufatwi
ustalenie pozycji psa i ostrzeze kierowcow, jesli pies znajdzie
sie w poblizu drogi. Swiatto jest widoczne maksymalnie z okoto
91 metrow.

1 Wybierz Lista psow.

Wybierz psa.

Wybierz Pokaz informacje.

Wybierz = > Dostosuj barwe swiatfa.

Wybierz kolejno Nieprzerwane, Wolne miganie lub Szybkie
miganie.

PORADA: Wybierz rozne ustawienia swiatta w przypadku
kazdego psa. Utatwi to ich identyfikacje w terenie.

a b ODdN

Wiaczanie trybu ratunkowego

Uzytkownik moze witgczy¢ tryb ratunkowy, aby oszczedzi¢
energie baterii po dlugim polowaniu lub gdy pies znajduje sie
poza zasiegiem pracy urzgdzenia.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > = > Tryb ratunkowy.
Tryb ratunkowy pozostanie wigczony do czasu jego wytgczenia.

Gdy poziom energii baterii obrozy spadnie ponizej 25%, dane
z obrozy bedg aktualizowane tylko co 2 minuty.

Punkty, trasy i slady
Punkty

Punkty sg pozycjami zapisanymi przez uzytkownika
w urzgdzeniu.
Zapisywanie aktualnej pozyciji
1 Wybierz Zaznacz punkt.
2 Wybierz opcje:
* Wybierz Nowy.

*  Wybierz domysing nazwe pozycji, na przyktad Pojazd lub
Oboz.

3 Wybierz Zapisz.

Oznaczanie punktu posredniego na mapie

1 Wybierz K4.

2 Wybierz pozycje na mapie.

3 Dotknij paska informacyjnego u goéry ekranu.

4 Wybierz > > OK.

Edytowanie punktu

Aby méc edytowac punkt, nalezy go najpierw utworzyé.
1 Wybierz kolejno #A > Menedzer punktow.

2 Wybierz punkt.

3 Wybierz element, ktéry chcesz edytowac, np. nazwe.
4 Podaj nowe informacje.

5 Wybierz «.

Przenoszenie punktu do aktualnej pozycji

Pozycje punktu mozna zmieni¢. Przyktadowo, mozesz zmienic
ustawienie aktualnej pozyciji, jesli przemiescisz samochdd.

1 Wybierz kolejno #A > Menedzer punktow.

2 Wybierz punkt.

3 Wybierz kolejno = > Uzyj aktualnej pozycji.
Pozycja punktu zostanie zmieniona na aktualng pozycje.
Przenoszenie punktéw na mapie

1 Wybierz kolejno #A\ > Menedzer punktow.

Wybierz punkt.

Wybierz kolejno = > Przenies$ punkt.

Wybierz nowg pozycje na mapie.

Wybierz Przenies.

a b WODN

Zwiekszanie dokladnosci pozycji punktéw
Mozna doprecyzowywac potozenie punktu. Podczas usredniania
urzadzenie dokonuje kilku odczytow tej samej lokalizacji
i wykorzystuje $rednig warto$¢ w celu uzyskania jak
najdoktadniejszej pozycji.

Wybierz kolejno #A > Menedzer punktow.

Wybierz punkt.

Wybierz kolejno = > Usrednij pozycje.

Przejdz do wybranej pozycji punktu.

Wybierz Start.

Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Gdy pasek stanu doktadnosci osiggnie 100%, wybierz
Zapisz.

Aby uzyskac optymalne rezultaty, zbierz od czterech do o$miu
probek dla wybranego punktu, czekajgc co najmniej 90 minut
przed zapisem kolejnych probek.

NOoOOahsrWON-

Odwzorowanie punktu

Istnieje mozliwos¢ utworzenia nowej pozycji poprzez
odwzorowanie dystansu i namiaru z zaznaczonej pozycji do
nowe;j.

Wybierz kolejno #A > Menedzer punktow.
Wybierz punkt.

Wybierz kolejno = > Odwzoruj punkt.
Podaj namiar i wybierz «.

Wybierz jednostke miary.

Podaj dystans i wybierz «.

Wybierz Zapisz.

NoOoakr~,wWN-=-

Punkty, trasy i $lady



Usuwanie punktu
1 Wybierz kolejno #A > Menedzer punktow.

2 Woybierz punkt.
3 Wybierz kolejno = > Usun > Tak.

Trasy

Trasa sktada sie z szeregu punktéw lub lokalizacji i prowadzi
uzytkownika do ostatecznego celu podrézy.

Tworzenie trasy
1 Wybierz kolejno #A\ > Planowanie trasy > Utwoérz trase >
Wybierz 1. punkt.

Wybierz kategorie.

Wybierz pierwszy punkt trasy.

Wybierz kolejno Uzyj > Wybierz nastepny punkt.
Wybierz punkt.

Powtorz kroki 3—6, aby dodac wszystkie punkty trasy.

o0 hwWNDN

Edytowanie nazwy trasy
1 Wybierz kolejno #A\ > Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.

3 Wybierz Zmien nazwe.

4 Podaj nowa nazwe i wybierz .

Podréz zapisang trasg

1 Wybierz kolejno #A\ > Planowanie trasy.
Wybierz trase.

Wybierz kolejno Pokaz mape > Start.

Nawiguj do celu, korzystajac z kompasu (Nawigacja
z uzyciem wskaznika namiaru, strona 10) lub mapy (Mapa,
strona 10).

HWODN

Edytowanie trasy
1 Wybierz kolejno #A > Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.
3 Wybierz Edytuj trasy.
4 Wybierz punkt.
5 Wybierz opcje:
* Aby wyswietli¢ punkt na mapie, wybierz Przejrzyj.

* Aby zmieni¢ kolejno$¢ punktéw na trasie, wybierz
Przenies w gore lub Przenies w doét.

» Aby wstawi¢ dodatkowy punkt na trasie, wybierz Wstaw.

Dodatkowy punkt zostanie wstawiony przed aktualnie
edytowanym punktem.

* Aby usung¢ punkt z trasy, wybierz Usun.

Odwracanie trasy

1 Wybierz kolejno #A > Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.

3 Wybierz Odwréé trase.

Wyswietlanie trasy na mapie

1 Wybierz kolejno #A > Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.

3 Wybierz Pokaz mape.

Wyswietlanie aktywnej trasy

1 Wybierz kolejno #A\ > Aktywna trasa.

2 Wybierz punkt na trasy, aby wyswietli¢ dodatkowe
informacje.

Usuwanie trasy

1 Wybierz kolejno #A > Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.

3 Wybierz kolejno Usun trase > Tak.
Slady

Slad stanowi zapis przebytej drogi. Wykres $ladu zawiera
informacje o punktach wzdtuz zarejestrowanej $ciezki, w tym
czas, pozycje i wysokos¢ potozenia kazdego punktu.
Zapisywanie wykresow sladéw

1 Wybierz kolejno #A > Ustawienia > Slady > Wykres $ladu.
2 Wybierz Rejestruj, nie pokazuj lub Rejestruj, pokaz.

Jesli wybierzesz opcje Rejestruj, pokaz, linia na mapie
bedzie wskazywac slad.

Wybierz Metoda rejestraciji.
4 Wybierz opcje:

* Aby rejestrowac slady ze zmienng czestotliwoscig w celu
utworzenia optymalnego odwzorowania sladéw, wybierz
Auto.

* Aby rejestrowac slady na okreslonym dystansie, wybierz
Dystans.

» Aby rejestrowac slady przez okreslony czas, wybierz
Czas.

5 Wybierz Interwat.
6 Wykonaj ponizsze czynnosci:
» Jesli wybrana zostata opcja Auto dla Metoda rejestraciji,

wybierz dang opcje czestszego lub rzadszego
rejestrowania sladow.

UWAGA: Uzywanie opcji Najczesciej zapewnia najbardziej
szczegotowe dane sladu, ale jednoczes$nie powoduje
szybsze zapetnianie pamieci urzadzenia.
» Jesli wybrana zostata opcja Dystans lub Czas dla
Metoda rejestracji, nalezy wpisa¢ warto$c¢ i wybra¢ «.
Wykres Sladu jest tworzony w trakcie przemieszczania sie
z wigczonym urzgdzeniem.

w

Wyswietlanie szczegotowych informacji o trasie
1 Wybierz #A > Menedzer sladow.
2 Wybierz $lad.
3 Wybierz Pokaz mape.
Poczatek i koniec sladu sg oznaczone flagami.
4 Dotknij paska informacyjnego u gory ekranu.
Zostang wyswietlone informacje o sladzie.

Wyswietlanie wykresu wysokosci sladu
1 Wybierz A > Menedzer sladow.

2 Wybierz slad.

3 Wybierz Wykres wysokosci.

Nawigacja do poczatku sladu

Mozesz nawigowac do poczatku Sladu. Funkcja przydaje sie

w celu znalezienia drogi powrotnej do obozu lub poczatku

szlaku.

1 Wybierz kolejno #A\ > Menedzer sladéw > Biezacy slad >
Pokaz mape.

2 Wybierz TracBack.
Strona mapy otworzy sig¢ z trasg oznaczong karmazynowg
linig.

3 Nawiguj do celu, korzystajgc z mapy (Mapa, strona 10) lub
kompasu (Nawigacja z uzyciem wskaznika namiaru,
strona 10).

Zmiana koloru sladu

1 Wybierz #A > Menedzer sladow.
2 Wybierz $lad.

3 Wybierz Ustaw kolor.

Punkty, trasy i slady



4 Wybierz kolor.

Zapisywanie biezacego sladu

1 Wybierz #A > Menedzer sladow.

2 Wybierz slad.

3 Wybierz opcje:
» Aby zapisa¢ caly $lad, wybierz Zapisz $lad.
* Aby zapisa¢ fragment $ladu, wybierz Zapisz fragment,

a nastepnie zaznacz wybrang czes$¢ sladu.

Zapisywanie pozycji na sladzie

Wybierz #A > Menedzer sladéw.

Wybierz $lad.

Wybierz Pokaz mape.

Wybierz pozycje na Sladzie.

Dotknij paska informacyjnego u gory ekranu.

Wybierz ™.

Wybierz OK.

NOoOoahshWON-=-

Czyszczenie biezgcego sladu
Wybierz kolejno #A > Menedzer sladéw > Biezacy slad >
Wyczys$¢ biezacy slad.

Usuwanie sladu

1 Wybierz A > Menedzer sladow.

2 Wybierz $lad.

3 Wybierz kolejno Usun > Tak.

Archiwizowanie zapisanego $ladu

Zapisane slady mozna archiwizowac¢ w celu oszczedzania
pamieci.

1 Wybierz A > Menedzer sladéw.

2 Wybierz zapisany $lad.

3 Wybierz Archiwum.

Automatyczne archiwizowanie sladéw
1 Wybierz kolejno Ustawienia > Slady > Autoarchiwizacja.

2 Wybierz opcje.

Bezprzewodowe wysytanie i odbieranie
danych

Aby bezprzewodowo przesyta¢ dane, nalezy znalez¢ sie

w odlegtosci 3 m (10 stép) od zgodnego urzadzenia Garmin.
Punkty, skrzynki, trasy i $lady mozna udostepniac
bezprzewodowo.

1 Wybierz kolejno #A\ > Przeslij bezprzewodowo.

2 Wybierz Wyslij lub Odbierz.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Nawigacja

Mozesz podrézowac wyznaczonymi trasami lub sladami, do
punktu, skrzynki, zdjecia lub dowolnej zapisanej w urzgdzeniu
pozycji. Skorzystaj z mapy lub kompasu, aby nawigowac¢ do celu
podrozy.

Mapa

A przedstawia aktualne potozenie na mapie. W miare przebiegu
podrézy ikona pozycji przemieszcza sie, pozostawiajgc za sobg
wykres sladu (szlak). Na mapie pojawiajg sie nazwy i symbole
punktéw. Podczas nawigacji do celu trasa jest oznaczona na
mapie karmazynowsg linig.

Gdy ustawieniem orientacji mapy jest Kierunek u gory, obiekty
na mapie wydaja sie obraca¢ wokot twojego potozenia. W miare
przebiegu podrozy orientacja mapy zmienia sie zgodnie

z kierunkiem, w ktorym patrzysz. Pozycje obiektéw mozna
ustabilizowaé, wybierajgc ustawienie Pétnoc u gory (Ustawienia
mapy, strona 13).

Aby otworzy¢ mape, wybierz Ez.

Pomiar dystansu na mapie

Istnieje mozliwo$¢ pomiaru dystansu miedzy dwoma punktami.
1 Wybierz pozycje na mapie.

2 Wybierz kolejno = > Pomiar dystansu > Uzyj.

3 Przesun szpilke i umie$¢ ja w innym miejscu na mapie.

Kompas

Urzadzenie jest wyposazone w 3-osiowy elektroniczny kompas
z kompensacjg nachylenia. Aby rozpoczg¢ podréz w kierunku
celu podrézy, mozna skorzysta¢ ze wskaznika namiaru lub
wskaznika kursu.

Kalibracja kompasu

UWAGA

Kalibracje kompasu nalezy przeprowadzi¢ na wolnym powietrzu.
Aby zwiekszy¢ doktadnos¢ kierunkdw, nie nalezy stawac

w poblizu obiektow wptywajgcych na pola magnetyczne, np.
pojazdéw, budynkdw czy linii wysokiego napiecia.

Kompas nalezy kalibrowa¢ po przebyciu dtugiego dystansu, po

znaczacej zmianie temperatury lub po wyjeciu i ponownym

wiozeniu baterii.

1 Wybierz kolejno A > Kompas > = > Kalibruj kompas >
Start.

2 Wykonaj instrukcje wys$wietlane na ekranie.

Nawigacja z uzyciem wskaznika namiaru
Podczas podrozy do celu wskaznik A wskazuje cel podrézy, bez
wzgledu na kierunek, w jakim sie poruszamy.

1 Podczas podrézy do wybranego celu, wybierz #A > Kompas.

2 Wykonuj zakrety do czasu, az wskaznik A bedzie wskazywac¢
gore kompasu, a nastepnie jedz dalej w tym kierunku.

Wskaznik kursu

Wskaznik kursu jest wyjatkowo przydatny podczas nawigacji na
wodzie oraz w przypadku, gdy na trasie nie ma wiekszych
przeszkdd. Funkcja pozwala takze unika¢ zagrozeh mogacych
wystgpi¢ z obu stron kursu, takich jak ptycizny czy skaty
podwodne.

Aby wtgczy¢ wskaznik kursu, na ekranie kompasu wybierz

kolejno = > Ustaw kierunek > Linia/wskaznik nawigacyjny >
Kurs (CDI).

Wskaznik kursu @ wskazuje relacje wzgledem linii kursu
prowadzgcej do celu podrozy. Wskaznik zboczenia z kursu
(CDI) @ wskazuje zejscie (prawe lub lewe) z kursu. Skala ®
odnosi sie do odlegtosci pomiedzy punktami @ na wskazniku
zboczenia z kursu, ktére informujg o stopniu zboczenia z kursu.

Menu Dokad?

Menu Dokgd? mozna uzy¢ do wyszukania celu podrézy. Nie
wszystkie kategorie menu Dokad? sg dostepne na wszystkich
obszarach i mapach.

10

Nawigacja



Wyszukiwanie punktu wg nazwy
1 Wybierz kolejno #A > Dokad? > Punkty > = > Szukaj wg
liter.

2 Podaj nazwe.

3 Wybierz «.

Wyszukiwanie punktu w poblizu innego punktu
1 Wybierz kolejno A\ > Menedzer punktow.

2 Wybierz punkt.

3 Wybierz kolejno = > Szukaj w poblizu.

4 Wybierz kategorie.

Na liscie wymienione sg punkty potozone w poblizu pierwotnego
punktu.

Nawigacja przy uzyciu funkcji Celuj i idz
Uzytkownik moze skierowac urzadzenie na dowolny obiekt
w oddali, zablokowa¢ wskazany kierunek, a nastepnie
rozpoczg¢ podréz do tego obiektu.

1 Wybierz #\ > Celuj i idz.

2 Skieruj urzadzenie na zgdany obiekt.

3 Wybierz kolejno Zablokuj kierunek > Ustaw kurs.
4

Nawiguj do celu, korzystajac z kompasu (Nawigacja
z uzyciem wskaznika namiaru, strona 10) lub mapy (Mapa,
strona 10).

Wykres wysokosci

Wykres wysokosci domysinie wyswietla wysokos¢ dla czasu,
jaki uptynat. Wykres (Zmiana typu wykresu, strona 11) oraz
pola danych (Dostosowywanie pél danych, strona 12) mozna
dostosowac do witasnych potrzeb.

Aby otworzy¢ wykres wysokosci, wybierz #\ > Wykres
wysokosci.

Kalibracja wysokosciomierza barometrycznego
Znajac rzeczywiste cisnienie barometryczne, mozna recznie
skalibrowa¢ wysokosciomierz barometryczny.

1 Przejdz do pozyciji, dla ktorej znasz wysokos$¢ i cisnienie
barometryczne.

2 Wybierz kolejno #A > Wykres wysokosci > = > Kalibruj
wysokosciomierz.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Nawigacja do punktu na wykresie
1 Wybierz A > Wykres wysokosci.
2 Wybierz pojedynczy punkt na wykresie.

Szczegoétowe informacije o punkcie zostang wyswietlone
w lewym gornym rogu wykresu.

Wybierz = > Pokaz mape.
Dotknij paska informacyjnego u gory ekranu.
Wybierz Start.

Nawiguj do celu, korzystajac z kompasu (Nawigacja
z uzyciem wskaznika namiaru, strona 10) lub mapy (Mapa,
strona 10).

(=2 S I - )

Zmiana typu wykresu

Wykres wysokosci mozna tak zmienié, aby wyswietlat cisnienie

lub wysoko$¢ wzgledem czasu lub dystansu.

1 Wybierz kolejno #A > Wykres wysokosci > = > Zmien typ
wykresu.

2 Wybierz opcje.

Zerowanie wykresu wysokosci

Wybierz kolejno #A > Wykres wysokosci > = > Zeruj >
Wyczys$¢ biezacy slad > Tak.

Komputer podrézy

Komputer podrozy wyswietla biezacg, srednig i maksymalng
predkosc¢, a takze licznik podrézy i inne przydatne statystyki.
Mozna dostosowac¢ uktad komputera podrézy, pulpit i pola
danych (Dostosowywanie pél danych, strona 12).

Aby otworzy¢ komputer podrézy, wybierz #A > Komputer
podrézy.

Zerowanie komputera podrézy
Aby zapewni¢ sobie doktadne informacje o podrézy, stare dane
nalezy wyzerowaé przed rozpoczeciem nowej podrézy.

Wybierz kolejno #A > Komputer podrézy > = > Zeruj >
Zeruj dane podrozy > Tak.

Aplikacje

Ustawianie alarmu punktu alarmowego

Alerty punktéw alarmowych ostrzegajg o zblizaniu sie pséw do
okreslonego obszaru wybranej pozycji. Wpisanie wyznaczonego
promienia zostanie potwierdzone sygnatem dzwiekowym.

1 Wybierz kolejno #\ > Punkty alarmowe.
2 Wybierz Utworz alarm.

3 Wybierz kategorie.

4 Wybierz pozycje.

5 Wybierz Uzyj.

6 Podaj promien.

W momencie znalezienia sie w zasiegu alarmu punktu
alarmowego urzgdzenie emituje sygnat dzwiekowy.

Obliczanie powierzchni obszaru
1 Wybierz kolejno #A > Pomiar powierzchni > Start.

2 Przejdz po catym obwodzie obszaru, ktérego powierzchnie
chcesz obliczy¢.

3 Po zakonczeniu wybierz Oblicz.

Wyswietlanie kalendarza i almanachow

Mozna wyswietli¢ aktywnos$¢ urzadzenia, np. zapis punktow,
oraz informacje z almanachu dotyczgce stonca i ksiezyca,
a takze polowan i potowow.

1 Wybierz kolejno #.
2 Wybierz opcje:
* Aby wyswietli¢ aktywnos¢ urzadzenia z okreslonych dni,
wybierz Kalendarz.

* Aby wyswietli¢ informacje o wschodzie i zachodzie storca
i ksiezyca, wybierz Stonce i ksiezyc.
» Aby wyswietli¢ szacunkowe godziny optymalne do
organizowania polowan i potowéw, wybierz Polowania
i potowy.
3 W razie potrzeby wybierz - lub m, aby wyswietli¢ inny dzien.

Ustawianie alarmu

1 Wybierz &\ > Budzik.

2 Zapomocy =i == ustaw czas.
3 Wybierz Wtacz alarm.

4 Wybierz opcje.

Alarm uruchomi sie o okreslonej godzinie. Jesli w tym czasie
urzgdzenie bedzie wytgczone, wigczy sie ono i zostanie
uruchomiony alarm.

Otwieranie stopera
Wybierz kolejno #\ > Stoper.

Aplikacje

11



Strona satelitow
Strona satelitow informuje o aktualnej pozycji, doktadnosci GPS,
lokalizacji satelitow i mocy sygnatu.

Zmiana widoku satelitow

DomyslInie w widoku satelitow potnoc znajduje sie na gorze.
Widok satelitow mozna zmieni¢ tak, aby biezgcy $lad byt
skierowany w gore ekranu.

1 Wybierz &\ > Satelita > =.
2 Wybierz Kierunek u gory.

Wyltaczanie GPS
Wybierz kolejno #\ > Satelita > = > Pracuj z wytgczonym
GPS.

Symulowanie pozycji

1 Wybierz kolejno #A\ > Satelita > = > Pracuj z wytgczonym
GPS.

2 Wybierz kolejno = > Ustaw pozycje na mapie.
3 Wybierz pozycje.
4 Wybierz Uzyj.

Pilot VIRB®

Funkcja pilota VIRB umozliwia sterowanie kamerg sportowg
VIRB za pomocg tego urzadzenia. Aby kupi¢ kamere sportowg
VIRB, odwiedz strone www.garmin.com/VIRB.

Sterowanie kamerg sportowa VIRB za pomoca
urzadzenia recznego
Przed rozpoczeciem korzystania z funkg;ji pilota VIRB
w urzadzeniu recznym nalezy jg wtgczy¢ w kamerze VIRB.
Wiecej informacji znajduje sie w podreczniku uzytkownika
kamery VIRB.
1 Wigcz kamere VIRB.
2 W urzadzeniu recznym wybierz #\ > Pilot VIRB.
3 Poczekaj, az urzadzenie reczne potaczy sie z kamerg VIRB.
4 Wybierz opcje:

» Aby uruchomic¢ i zatrzyma¢ nagrywanie, wybierz REC.

+ Aby zrobi¢ zdjecie, wybierz £3.
Sterowanie kamerg sportowg VIRB za pomocga obrozy
z nadajnikiem dla psa
Przed rozpoczeciem korzystania z funkgiji pilota VIRB
w urzgdzeniu recznym nalezy jg wtgczy¢ w kamerze VIRB.
Wiecej informacji znajduje sie w podreczniku uzytkownika
kamery VIRB.

1 Wiacz kamere VIRB.

W urzadzeniu podrecznym wybierz Lista psow.
Wybierz psa, ktoéry nosi na sobie kamere VIRB.
Wybierz Pokaz informacje.

Wybierz Sterowanie VIRB.

Obroza z nadajnikiem dla psa potgczy sie z urzgdzeniem
VIRB, po czym otworzy sie strona sterowania VIRB.

6 Woybierz opcje:
»  Wybierz Start, aby rozpocza¢ rejestrowanie.
»  Wybierz Stop, aby zatrzymac¢ nagrywanie.
* Wybierz Zdjecie, aby zatrzymac¢ nagrywanie.

a b WD

Dostosowywanie urzadzenia

Dostosowywanie menu gidwnego

W menu gtéwnym mozna przesuwac, dodawac i usuwac
pozycje.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Ustawienia > Menu
giéwne.
2 Wybierz opcje z menu.
3 Wybierz opcje:
* Wybierz kolejno Przenie$ w gore lub Przenies w dét, aby
zmienic pozycje elementu na liscie.
*  Wybierz Usun, aby usung¢ element z listy.
* Wybierz Dodaj strone, aby umiescic¢ element na liscie po
jego usunieciu.
*  Wybierz = > Przywré¢ domysine, aby zresetowac
kolejnos¢ elementéw menu.

Dostosowywanie pél danych
Aby méc dostosowac pola danych na mapie, nalezy je wigczy¢
(Wtgczanie pol danych mapy, strona 12).

Mozna dostosowac¢ pola danych i pulpity mapy, kompas, wykres
wysokosci oraz komputer podrézy.

1 Otworz strone, ktorej pola chcesz zmienié.
2 Woybierz pole danych, ktére chcesz dostosowac.
3 Wybierz nowe pole danych.

Opisy pol danych mozna znalez¢ w czesci Opcje pdl danych,
strona 19.

Wiaczanie p6l danych mapy
Wybierz kolejno €& > = > Ustaw mape > Pulpit > Mate pola
danych.

Ustawienia systemowe
Wybierz kolejno Ustawienia > System.

GPS: Ustawia dla GPS opcje Normalne, WAAS/EGNOS (Wide
Area Augmentation System/European Geostationary
Navigation Overlay Service) lub Tryb demonstracyjny (GPS
wytgczony). Wiecej informacji na temat systemu WAAS
mozna znalez¢ na stronie internetowej
http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html.

BaseCamp Basestation: Ustawia sposob tgczenia sie
z aplikacjg BaseCamp po podigczeniu urzadzenia do
komputera.

Ustawienia dotyczace psa
Wybierz kolejno Ustawienia > Psy.

Slad psa na mapie: UmoZliwia okreslenie dtugosci (czasu
w minutach lub godzinach) sladu psa na mapie. Skrocenie
tego czasu poprawia czytelno$¢ mapy.

Powieksz mape na psach: O ile nie przesuniesz recznie
widoku, automatycznie powieksza mape w celu pokazania
pozycji wszystkich pséw oraz twojej pozyciji.

Alerty dotyczace pséw: Pozwala ustawi¢ sposob
powiadamiana o okreslonych dziataniach (Ustawianie alertéw
dotyczgcych pséw, strona 4).

Wykrywanie szczekania: Wigcza funkcje wykrywania
szczekania. Funkcja nie jest dostepna na wszystkich
obszarach.

Ustawienia kontaktow

Wybierz kolejno Ustawienia > Kontakty.

Slad kontaktu na mapie: Umozliwia okreslenie diugosci (czasu
w minutach lub godzinach) sladu kontaktu na mapie.

Powieksz mape na kontaktach: O ile nie przesuniesz recznie
widoku, automatycznie powieksza mape w celu pokazania
pozycji wszystkich kontaktéw oraz twojej pozycji.

Alerty komunikatow: Pozwala ustawi¢ dla alertéw
komunikatéw opcje Dzwiek, Wibracja, Dzwiek i wibracja lub
Tylko komunikaty.

12

Dostosowywanie urzadzenia


http://www.garmin.com/VIRB
http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html

Konfiguracja parowania: Pozwala okresli¢ opcje uzywane
przez urzadzenie do $ledzenia innych urzgdzen
i komunikowania sie z nimi.

Ustawienia wyswietlania

Wybierz kolejno Ustawienia > Wyswietlanie.

Czas podswietlania: Umozliwia regulacje czasu dziatania
podswietlenia.

Zrzuty ekranowe: Umozliwia zapis obrazu z ekranu urzgdzenia.

Oszczednos¢ baterii: Poprzez wytgczanie ekranu po
zakonczeniu czasu podswietlenia pozwala zaoszczedzi¢
energie baterii i wydtuzy¢ jej czas pracy (Wtgczanie trybu
oszczednoS$ci baterii urzgdzenia recznego, strona 16).

Kalibruj ekran: Umozliwia dostosowanie ekranu w taki sposéb,
aby reagowat prawidtowo na dotyk (Kalibracja ekranu
dotykowego, strona 13).

Kalibracja ekranu dotykowego

Jesli ekran nie reaguje prawidtowo, mozna przeprowadzi¢ jego

kalibracje.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Wys$wietlanie > Kalibruj
ekran.

2 Wykonaj instrukcje wysSwietlane na ekranie.

Ustawienia wygladu

Wybierz kolejno Ustawienia > Wyglad.

Tryb: Ustawienie jasnego tta (Dzien), ciemnego tta (Noc) lub
automatyczne przetgczanie pomiedzy nimi w oparciu
0 godzine wschodu i zachodu stonca dla biezgcej pozyciji.

Tto: Ustawianie obrazu tta.

Kolor zaznaczenia (dzien): Ustawianie koloru dla jasnego tta
w trakcie dnia.

Kolor zaznaczenia (noc): Ustawianie koloru dla ciemnego tta
w trakcie nocy.

Ustawianie dzwiekéw urzadzenia

Mozna dostosowa¢ dzwigki komunikatéw, klawiszy, ostrzezen
i alarmow.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Dzwigki.

2 Wybierz dzwieki dla poszczegdlnych elementow.

Ustawienia mapy
Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa.

Orientacja: Ustawia sposéb wyswietlania mapy na stronie.
Pdtnoc u gory wyswietla potnoc u goéry strony. Kierunek
u gory wyswietla biezacy kierunek podrézy na gorze ekranu.
Tryb samochodu wyswietla widok perspektywiczny do jazdy
samochodem z kierunkiem podrézy wyswietlanym u gory.

Tekst wskazéwek nawigacyjnych: Opcja ta ustawia, kiedy
wskazéwki nawigacji wyswietlane sg na mapie.

Pulpit: Ustawianie pulpitu, ktéry ma by¢ wyswietlany na mapie.
Kazdy pulpit zawiera inne informacje dotyczace trasy lub
pozyciji.

O mapie: Wigcza i wytgcza mapy dostepne aktualnie
w urzgdzeniu.

Predkos¢ rysowania mapy: Umozliwia dostosowanie
predkosci, z jaka jest rysowana mapa. Wieksza predkosé
rysowania mapy zmniejsza czas pracy baterii.

Zaawansowane ustawienia mapy

Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa > Zaawansowana
konfiguracja.

Automatyczny zoom: Automatyczne ustawianie poziomu
powiekszenia zapewniajgcego optymalne korzystania

z mapy. W przypadku wybrania opcji Wyt. operacje
powigkszania i pomniejszania trzeba wykonywac recznie.
Szczegotowos¢: Ta opcja stuzy do okreslania szczegotowosci
mapy. Im wiecej szczegbtdéw, tym wolniej mapa moze byc¢

odswiezana.

Cieniowany relief: Wyswietlanie reliefu szczegétow na mapie
(jesli jest dostepny) lub wytgczanie cieniowania.

Pojazd: Umozliwia wybranie ikony pozyciji, ktéra wskazuje
pozycje uzytkownika na mapie.

Stopnie zoomu: Ustawianie stopnia powiekszenia dla
wys$wietlanych elementéw mapy. Elementy mapy nie
pojawiajg sie, jesli stopien powiekszenia mapy jest wiekszy
od ustawionego stopnia.

Rozmiar tekstu: Wybér rozmiaru tekstu dla elementéw mapy.

Ustawienia sladu

Wybierz kolejno Ustawienia > Slady.

Wykres sladu: Witgczanie i wytgczanie rejestrowania sladéw.

Metoda rejestracji: Ustawia metode rejestracji sladéw. Auto
pozwala rejestrowac slady ze zmienng czestotliwoscig w celu
utworzenia optymalnego odwzorowania $ladow.

Interwat: Ustawia czestotliwos$¢ rejestrowania sladow. Czestsze
rejestrowanie punktéw pozwala uzyskac¢ bardziej
szczegotowy slad, powoduje jednak szybsze zapetnianie sie
wykresu $ladu.

Autoarchiwizacja: Ustawia automatyczng metode archiwizacji
w celu porzgdkowania $ladéw. Slady sg zapisywane
i usuwane automatycznie w oparciu o ustawienia
uzytkownika.

Kolor: Ustawia kolor linii $ladu na mapie.

Ustawienia wyznaczania trasy

Urzadzenie oblicza optymalng trase dla wykonywanej

aktywnosci. Dostepne ustawienia wyznaczania tras moga rézni¢

sie w zaleznosci od wybranej aktywnosci.

Wybierz kolejno Ustawienia > Wyznaczanie trasy.

Aktywnos¢: Ustawianie aktywnosci dla wyznaczanej trasy.
Urzgdzenie oblicza optymalng trase dla wykonywanej
aktywnosci.

Zmiany trasy: Ustawianie sposobu, w jakim urzgdzenie
wyznacza trase z jednego punktu trasy do nastepnego. Ta
opcja jest dostepna tylko dla wybranych aktywnosci. Dystans
wyznacza trase do nastepnego punktu po zblizeniu sig¢ na
okreslong odlegtos¢ do biezgcego punktu.

Blokada drogi wi.: Ustawienie blokady ikony pozycji, ktéra
wskazuje pozycje uzytkownika na mapie, na najblizszej
drodze.

Zmiana jednostek miary

Uzytkownik moze dostosowac jednostki miary dystansu,
predkosci, wysokosci, gtebokosci, temperatury i cisnienia.
1 Wybierz kolejno Ustawienia > Jednostki.

2 Wybierz wielkos¢ fizyczna.

3 Wybierz jednostke miary dla ustawienia.

Ustawienia czasu
Wybierz kolejno Ustawienia > Czas.

Format czasu: Ustawianie 12- lub 24-godzinnego formatu
wyswietlania czasu.
Strefa czasowa: Ustawianie strefy czasowej dla urzadzenia.

Automatycznie ustawia automatycznie strefe czasowg na
podstawie pozycji GPS.

Dostosowywanie urzadzenia

13



Ustawienia formatu pozycji

UWAGA: Nie nalezy zmienia¢ formatu pozycji ani systemu

wspotrzednych uktadu odniesienia, chyba Ze jest uzywana mapa

wymagajgca uzycia innego formatu pozyciji.

Wybierz kolejno Ustawienia > Format pozycji.

Format pozycji: Ustawianie formatu pozycji dla informacji
dotyczgcych lokalizacji.

Uktad odniesienia: Ustawianie uktadu wspotrzednych, na
ktérym oparta jest mapa.

Mapa sferoidalna: Wyswietlanie uktadu wspotrzednych
uzywanych przez urzgdzenie. Domysinym uktadem
wspotrzednych jest uktad WGS 84.

Ustawienia kierunku
Mozna dostosowac ustawienia kompasu.

Wybierz kolejno Ustawienia > Kierunek.

Wyswietlanie: Okreslanie sposobu sygnalizowania kierunku
wyswietlanego w kompasie:

Odniesienie pétnocne: Ustawianie w kompasie odniesienia
potnocnego.

Linia/wskaznik nawigacyjny: Pozwala wybra¢ zachowanie
wskaznika wyswietlanego na mapie. Namiar wskazuje
kierunek podrozy. Kurs (CDI) wskazuje relacje wzgledem linii
kursu prowadzacej do celu podrézy.

Kompas: Automatyczne przetgczanie z kompasu
elektronicznego na kompas GPS w przypadku podrézy
z duzg predkoscig lub przez okreslony okres czasu.

Kalibruj kompas: Skalibruj kompas (Kalibracja kompasu,
strona 10).

Ustawienia wysokosciomierza
Wybierz kolejno Ustawienia > Wysokosciomierz.

Automatyczna kalibracja: Automatyczne kalibrowanie
wysokosciomierza po kazdym witgczeniu urzgdzenia.

Tryb barometryczny: Okreslanie sposobu pomiaru danych
dotyczacych cisnienia. Zmienna wysokos¢ powoduje, ze
barometr mierzy zmiany w wysoko$ci podczas
przemieszczania sie uzytkownika. Stata wysokos¢ zaktada,
ze urzgdzenie znajduje sie na okreslonej wysokosci, dlatego
tez cisnienie atmosferyczne zmienia¢ bedzie sie wytacznie ze
wzgledu na zmiane warunkoéw pogodowych.

Trendy cisnienia: Okreslanie sposobu zapisu danych
dotyczgcych cisnienia. Zawsze zapisuj pozwala rejestrowacé
wszystkie informacje o cisnieniu, co przydaje sie
w przypadku obserwowania frontéw atmosferycznych.

Typ wykresu: Wybér typu danych rejestrowanych
i wyswietlanych na wykresie. Zapisywanie zmian wysokosci
wzgledem czasu i dystansu, zapisywanie cisnienia
atmosferycznego w okreslonym okresie lub zapisywanie
cisnienia otoczenia w okreslonym okresie.

Kalibruj wysokosciomierz: Kalibruje wysokosciomierz.

Ustawienia mapy morskiej
Wybierz kolejno Ustawienia > Morski.

Tryb mapy morskiej: Ustawianie typu mapy uzywanej przez
urzgdzenie. Morskie wyswietla poszczegdlne funkcje mapy
w réznych kolorach w celu zwigkszenia widocznosci morskich
punktow szczegolnych, a mapa odwzorowuje schemat
stosowany w mapach papierowych. Wedkarstwo (wymaga
map morskich) wyswietla szczegdtowy widok izobat
i sondowan gtebin oraz upraszcza i optymalizuje
wyswietlanie mapy podczas wedkowania.

Wyglad: Ustawianie wygladu morskich urzgdzen nawigacyjnych
na mapie.

Ustawienia alarmu morskiego: Ustawianie alarmu
kotwicznego, alarmu zejscia z kursu, alarmu wody gtebokiej
i alarmu wody ptytkiej.

Informacje o urzadzeniu

Wyswietlanie informacji o urzadzeniu
Na ekranie urzadzenia mozna wyswietli¢ identyfikator
urzadzenia, wersje oprogramowania i umowe licencyjng.

Wybierz kolejno Ustawienia > O systemie.

Pomoc techniczna i aktualizacje

* Mapy w urzadzeniu podrecznym mozna aktualizowac za
pomoca aplikacji Garmin Express™.

» Oprogramowanie w obrozy z nadajnikiem dla psa mozna
aktualizowac¢ za pomocg aplikacji Garmin WebUpdater.

Pomoc techniczna i aktualizacje

Garmin Express (www.garmin.com/express) umozliwia fatwy
dostep do tych ustug w urzgdzeniach Garmin.

* Rejestracja produktu

* Podreczniki uzytkownika

» Aktualizacje oprogramowania

* Mapy zwykte i morskie, aktualizacje kursow
Konfigurowanie Garmin Express

1 Podtacz urzadzenie do komputera za pomoca kabla USB.
2 Odwiedz strone www.garmin.com/express.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Aktualizowanie oprogramowania

Zanim bedzie mozna zaktualizowac¢ urzadzenie reczne lub
obroze, nalezy podigczy¢ urzgdzenie reczne (Podtgczanie
urzgdzenia recznego do komputera, strona 16) lub obroze
(Podtgczanie obrozy do komputera, strona 17) do komputera.

Oprogramowanie w urzgdzeniu i obrozy trzeba zaktualizowacé
osobno.

UWAGA: Aktualizacja oprogramowania nie spowoduje
usuniecia zadnych danych ani ustawien.

1 Odwiedz strone www.garmin.com/products/webupdater.
2 Wykonaj instrukcje wys$wietlane na ekranie.

Wskazoéwki dotyczace bezpieczenstwa
urzadzenia

UWAGA

Nie wolno przechowywac¢ urzgdzenia w miejscach, w ktorych
wystepujg ekstremalne temperatury, gdyz grozi to jego trwatym
uszkodzeniem.

Zabronione jest uzywanie jakichkolwiek twardych albo ostro
zakonczonych przedmiotéw do obstugi ekranu dotykowego,
grozi to bowiem uszkodzeniem ekranu.

Nie nalezy uzywa¢ chemicznych $rodkéw czyszczgcych,
rozpuszczalnikéw ani srodkéw odstraszajgcych owady,
poniewaz mogg one uszkodzi¢ elementy plastikowe.

Mocno przymocuj antene komunikatéw pogodowych, aby
zapobiec uszkodzeniom portu USB.

Czyszczenie urzadzenia

UWAGA

Po podtgczeniu urzadzenia do tadowarki nawet najmniejsze
ilosci potu i wilgoci obecne na urzadzeniu moga spowodowac
korozje stykow elektrycznych urzgdzen. Korozja tych elementow
moze uniemozliwi¢ tadowanie i przesytanie danych.

14

Informacje o urzadzeniu


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/products/webupdater

1 Przetrzyj urzadzenie $ciereczka zwilzong tagodnym
roztworem czyszczgcym.

2 Woytrzyj do sucha.

Po wyczyszczeniu urzgdzenie poczekaj, az zupetnie wyschnie.
Czyszczenie ekranu dotykowego

1 Uzywaj miekkiej, czystej i niestrzepiacej sie Sciereczki.

2 W razie potrzeby lekko zwilz $ciereczke woda.

3 Zanim wyczyscisz urzadzenie zwilzong $ciereczka, upewnij
sie, ze jest wylgczone i odtgczone od zasilania.

4 Delikatnie przetrzyj ekran $ciereczka.
Dane techniczne

Alpha Dane techniczne urzadzenia recznego Alpha
100

Typ baterii Wymienna bateria litowo-jonowa

wielokrotnego tadowania

Czas dziatania baterii Do 20 godz.

Zakres temperatury robocze;j Od -20° do 60°C (od -4° do 140°F)

Zakres temperatury tadowania | Od 0° do 40°C (od 32° do 104°F)

Zakres temperatury przechowy-
wania diugoterminowego

0d 0° do 25°C (od 32° do 77°F)

Zasieg bezprzewodowego
sygnatu VHF

Do 14,5 km (9 mil)

Zasieg bezprzewodowego
sygnatu ANT+ w trybie niskiego
poboru mocy

Okoto 3 m (10 stép)

Klasa wodoszczelnosci IEC 60529 IPX7*

* Urzgdzenie jest odporne na przypadkowe zanurzenie

w wodzie na gtebokos¢ do 1 metra, na czas do 30 minut. Wiecej
informacji mozna znalez¢ na stronie www.garmin.com
/waterrating.

Dane techniczne obrozy z nadajnikiem dla psa T5

Typ baterii Wewnetrzna bateria litowo-jonowa

wielokrotnego tadowania

Czas dziatania baterii Od 20 do 40 godz.

Zakres temperatury roboczej |Od -20°C do 60°C (od -4°F do 140°F)

Zakres temperatury
tadowania

Od 0°C do 40°C (od 32°F do 104°F)

Zasieg bezprzewodowy ANT® | Do 10 m (32,8 stopy)

Zasieg radia VHF Do 14,48 km (9 mil)

Klasa wodoszczelnosci 1 atm*

* Urzgdzenie jest odporne na cisnienie odpowiadajgce
zanurzeniu na gtebokos¢ 10 metrow. Wiecej informacji mozna
znalez¢ na stronie www.garmin.com/waterrating.

Dane techniczne obrozy z nadajnikiem dla psa T5
mini

Typ baterii Wymienna bateria litowo-jonowa wielok-

rotnego fadowania

Czas dziatania baterii Do 16-30 godzin, standardowe

uzytkowanie

Zakres temperatury roboczej | Od -20°C do 60°C (od -4°F do 140°F)

Zakres temperatury
tadowania

0Od 5°C do 40°C (od 41°F do 104°F)

Zasieg bezprzewodowy ANT |Do 5 m (16,4 stopy)

Zasieg radia VHF Do 6,44 km (4 mil)

Klasa wodoszczelnosci 1 atm*

* Urzadzenie jest odporne na cisnienie odpowiadajgce
zanurzeniu na gtebokos¢ 10 metrow. Wiecej informacji mozna
znalez¢ na stronie www.garmin.com/waterrating.

Informacje o baterii

Ten produkt jest zasilany przez baterie litowo-jonowa. Aby
unikng¢ ryzyka uszkodzenia ciata lub produktu w wyniku
wystawienia baterii na dziatanie wysokich temperatur,
urzadzenie nalezy przechowywac w miejscu nienarazonym na
bezposrednie dziatanie promieni stonecznych.

Nie nalezy uzywac¢ ostro zakonczonych przedmiotéw do
wyjmowania baterii.

/\ PRZESTROGA
Zuzyta baterie nienadajgcy sie do dalszego uzytku nalezy
przekazac do lokalnego punktu utylizacji i powtérnego
przetwarzania odpadow.

Przechowywanie przez dluzszy czas

UWAGA

Normalne tempo utraty pojemnosci baterii litowo-jonowych

w perspektywie dtugoterminowej moze przyspieszy¢
podwyzszona temperatura. Przechowywanie przez dtuzszy czas
w petni natadowanej baterii w miejscu o temperaturze
wykraczajgcej poza zakres temperatury przechowywania
diugoterminowego moze znacznie zmniejszy¢ jej pojemnosc.

Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez kilka miesiecy,
nalezy z niego wyja¢ baterie. Wyjecie baterii nie spowoduje
utraty zapisanych danych.

Jesli obroza nie bedzie uzywana przez kilka miesiecy, jej baterie
nalezy natadowac do poziomu okoto 50%. Urzadzenie nalezy
przechowywac¢ w chtodnym, suchym miejscu o temperaturze
zblizonej do sredniej temperatury pokojowej. Po okresie
nieuzywania, przed pierwszym uzyciem obroze nalezy najpierw
w petni natadowac.

Maksymalizowanie czasu dziatania baterii

Istnieje kilka sposobow na wydtuzenie czasu dziatania baterii

w urzgdzeniu recznym i obrozy.

* Zmniejsz jasnos¢ podswietlenia (Regulowanie jasnosci
podswietlenia, strona 15).

» Skroc¢ czas podswietlania (Regulowanie czasu podswietlania,
strona 16).

»  Wybierz mniejszg czestotliwos¢ aktualizacji urzadzenia
recznego (Zmiana aktualizacji urzgdzenia recznego,
strona 16).

» Wytacz nadajnik (Wytgczanie nadajnika, strona 16).

» Korzystaj z trybu oszczedzania baterii (Wtgczanie trybu
oszczednoSci baterii urzgdzenia recznego, strona 16).

* Zmniejsz predkosc¢ rysowania mapy (Dostosowanie predkosci
rysowania mapy, strona 16).

* Przetgcz obroze z nadajnikiem dla psa w tryb ratunkowy
(Witgczanie trybu ratunkowego, strona 8) w celu
oszczedzenia energii baterii obrozy.

* Zmniejsz czestotliwos¢ aktualizacji obrozy (Zmiana
czestotliwoSci aktualizacji obrozy z nadajnikiem dla psa,
strona 16) w celu oszczedzenia energii baterii obrozy.

Regulowanie jasnos$ci pods$wietlenia

Zbyt intensywne podswietlenie ekranu moze znaczaco skrécic¢
czas dziatania baterii. W celu zmaksymalizowania czasu
dziatania baterii mozna wyregulowac¢ jasnos¢ podswietlania.

UWAGA: Jasnos¢ podswietlenia moze by¢ ograniczona, jesli
poziom natadowania baterii jest niski.

1 Wybierz O.
2 Wyreguluj jasno$¢ pods$wietlenia za pomocg suwaka.

Urzadzenie moze sie nieco nagrzewa¢ w przypadku ustawienia
wysokiego poziomu podswietlenia.

Informacje o urzadzeniu

15


http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating

Regulowanie czasu podswietlania

W celu zmaksymalizowania czasu dziatania baterii mozna

skréci¢ czas podswietlania.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Wys$wietlanie > Czas
podswietlania.

2 Wybierz opcje.

Zmiana czestotliwosci aktualizacji obrozy z nadajnikiem dla
psa

Aby mozna byto zmieni¢ czestotliwos¢ aktualizacji obrozy, musi

ona by¢ wtgczona i znajdowac sie w zasiegu urzadzenia
recznego.

Mozesz wybra¢ mniejszg czestotliwos¢ aktualizacji w celu
oszczedzenia energii baterii.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > = > Zmien
czestotliwos¢ aktualizaciji.

Zmiana aktualizacji urzgdzenia recznego

Mozesz wybra¢ mniejszg czestotliwos¢ aktualizacji w celu

oszczedzenia energii baterii.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Kontakty > Konfiguracja
parowania > Czestotliwos¢ aktualizaciji.

2 Wybierz nowg czestotliwos¢ aktualizacii.

Wiaczanie trybu oszczednosci baterii urzagdzenia recznego
Korzystajgc z trybu oszczednosci baterii, mozna wydtuzy¢ czas
jej dziatania.
Wybierz kolejno Ustawienia > Wyswietlanie >
Oszczednosé baterii > Wh..
W trybie oszczednosci baterii ekran wygasza sie po
zakonczeniu czasu pods$wietlenia.

Dostosowanie predkos$ci rysowania mapy
Predkos¢ rysowania mapy mozna zmniejszy¢ w celu
oszczedzenia energii baterii.
Wybierz kolejno Ustawienia > Mapa > Predkos$¢ rysowania
mapy > Normalne.

Wiaczanie nadajnika
Aby méc doda¢ kontakt lub wysta¢ alert ratunkowy, trzeba
wigczy¢ nadajnik.

UWAGA: Jedli nadajnik bedzie uzywany w niskiej temperaturze,
gdy bateria jest na wyczerpaniu, urzgdzenie moze sie wytaczyc.
Wybierz kolejno Ustawienia > Kontakty > Konfiguracja

parowania > Przesytanie > Wk..
Wytgczanie nadajnika
Gdy nie trzeba komunikowac sie z kontaktami, mozna wytgczyc¢

nadajnik w celu oszczedzenia energii baterii urzgdzenia
recznego.

UWAGA: Jesli nadajnik bedzie uzywany w niskiej temperaturze,
gdy bateria jest na wyczerpaniu, urzgdzenie moze sie wytgczyc.

Wybierz kolejno Ustawienia > Kontakty > Konfiguracja
parowania > Przesytanie > Wyt..

Gdy nadajnik jest wylgczony, nie mozna wysyta¢ informac;ji
0 pozycji ani wiadomosci do kontaktéw.

Oszczedzanie energii podczas tadowania
urzgdzenia

Na czas tadowania mozna wytgczy¢ wyswietlacz urzgdzenia
i jego wszystkie pozostate funkcje.

1 Podiacz urzadzenie do zewnetrznego Zrédta zasilania.
Zostanie wyswietlony wskaznik poziomu natadowania baterii.
2 Przytrzymaj klawisz zasilania przez 4-5 sekund.

Wyswietlacz wytgczy sie, a urzgdzenie zacznie sie fadowac
w trybie niskiego poboru pradu.

3 Catkowicie nataduj urzadzenie.

Zarzadzanie danymi

W urzadzeniu mozna przechowywac rézne pliki. Urzgdzenie jest
wyposazone w gniazdo kart pamieci, umozliwiajgce zwigkszenie
pamieci na potrzeby przechowywania danych.

UWAGA: Urzadzenie nie jest zgodne z systemem operacyjnym

Windows® 95, 98, Me, Windows NT® oraz Mac® OS w wersji 10.3

i wczesniejszymi.

Typy plikow

Urzadzenie podreczne obstuguje ponizsze typy plikow.

* Pliki z aplikacji BaseCamp. Odwiedz strone www.garmin.com
[trip_planning.

+ Pliki zdje¢ JPEG.

* Pliki skrzynek GPX. Odwiedz strone internetowg
www.geocaching.com/play.

* Pliki GPI wtasnych punktéw POI z programu Garmin POI
Loader. Odwiedz strone www.garmin.com/products
/poiloader.

Wkiadanie karty pamieci

Baterii nie wolno wyciggac przy uzyciu ostro zakonczonego
przedmiotu.

Aby zwiekszy¢ ilos¢ dostepnego miejsca lub skorzystaé
z fabrycznie zatadowanych map, zainstaluj w urzadzeniu
recznym karte pamigeci microSD.

1 Obré¢ sptaszczone kétko w lewo i pociagnij, aby zdjgé
pokrywke.

2 Wyjmij baterie.

3 Przesun uchwyt karty w lewo i unie$ go.

4 Umiesc¢ karte pamieci w urzadzeniu w taki sposob, aby ztote
styki byly skierowane w dot.

5 Zamknij uchwyt karty.
6 Przesun uchwyt karty w prawo, aby go zablokowac.
7 Zatdz baterie i pokrywke.

Podtaczanie urzadzenia recznego do komputera

UWAGA

Aby zapobiec korozji, nalezy catkowicie osuszy¢ port USB,
antene komunikatow pogodowych i obszary wokét nich przed
rozpoczeciem tadowania lub podtgczeniem do komputera.

1 Unies pokrywke zabezpieczajacg @.

16

Informacje o urzadzeniu


http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/trip_planning
https://www.geocaching.com/play
http://www.garmin.com/products/poiloader
http://www.garmin.com/products/poiloader

2 Podtgcz mniejsza wtyczke kabla USB do portu mini-USB @
w urzgdzeniu.

3 Podtgcz druga wtyczke kabla USB do wolnego portu USB
w komputerze.
Urzadzenie i karta pamieci (dodatkowa) pojawig sie jako
dyski pamieci w oknie Mdj komputer w komputerach z system

Windows lub jako zamontowane woluminy w komputerach
Mac.

Podtaczanie obrozy do komputera

UWAGA

Aby zapobiec korozji, nalezy osuszy¢ styki i obszar wokét nich
przed podtgczeniem zaczepu do tadowania.

Obroze mozna podigczy¢ do komputera i uzywac jej z takimi
aplikacjami, jak BaseCamp. Obroza nie jest urzgdzeniem
pamieci masowe;.

1 Przymocuj zaczep do tadowania do obrozy.

2 Podtgcz mniejszg wtyczke kabla USB do portu mini-USB
kabla z zaczepem do tadowania.

3 Podtacz druga wtyczke kabla USB do portu USB
w komputerze.

Przesytanie sladow psow do aplikacji BaseCamp
Slady pséw mozna przesytaé do aplikacji BaseCamp.

1 Podtacz obroze do komputera (Podfgczanie obrozy do
komputera, strona 17).

Obroza wigczy sie automatycznie.
Wybierz ¢.
Otworz aplikacje BaseCamp.

Aplikacja BaseCamp rozpoznaje i automatycznie przesyta
wewnetrzny wykres $ladu z obrozy.

W N

Usuwanie plikow

UWAGA

Jesli nie wiesz, do czego stuzy plik, nie usuwaj go. W pamieci
urzgdzenia znajdujg sie wazne pliki systemowe, ktérych nie
nalezy usuwac.

1 Otworz dysk lub wolumin Garmin.

2 W razie potrzeby otworz folder lub wolumin.
3 Wybierz plik.

4 Nacisnij klawisz Delete na klawiaturze.

Odtaczanie kabla USB

Jesli urzadzenie jest podtgczone do komputera jako wolumin lub
dysk wymienny, nalezy bezpiecznie odigczy¢ urzgdzenie od
komputera, aby unikng¢ utraty danych. Jesli urzgdzenie jest
podtgczone do komputera z systemem operacyjnym Windows
jako urzadzenie przenosne, nie jest konieczne przeprowadzenie
procedury bezpiecznego odtgczania.

1 Wykonaj ponizsze czynnosci:

* W komputerze z systemem Windows wybierz ikone
Bezpieczne usuwanie sprzetu na pasku zadan systemu,
a nastepnie wybierz urzadzenie.

* W komputerze Mac przeciggnij ikone woluminu do kosza.

2 Odtgcz kabel od komputera.

Zalacznik

Akcesoria i czesci zamienne

Zakup akcesoriow
Odwiedz strone http://buy.garmin.com.

Dodatkowe mapy

Za pomocg urzgdzenia mozna korzystac¢ z dodatkowych map,
takich jak obrazy satelitarne BirdsEye, mapy BlueChart® g2 oraz
szczegotowe mapy City Navigator®. Szczegdtowe mapy moga
zawiera¢ dodatkowe punkty szczegdlne, takie jak restauracje
lub ustugi morskie. Aby uzyska¢ wiecej informac;ji, odwiedz
strone http://buy.garmin.com lub skontaktuj sie z dealerem firmy
Garmin.

Czujniki ANT+

Urzadzenie mozna uzywac tgcznie z bezprzewodowymi
czujnikami ANT+. Wiecej informacji o zgodnosci i zakupie
dodatkowych czujnikdw mozna znalez¢ na stronie
http://buy.garmin.com.

tempe™

tempe to bezprzewodowy czujnik temperatury ANT+. Czujnik
mozna przymocowac do paska lub petli, dzieki czemu bedzie
miat kontakt z powietrzem otoczenia. To pozwoli mu na
dostarczanie doktadnych danych o temperaturze. Aby
wyswietla¢ dane o temperaturze z urzgdzenia tempe, nalezy
sparowac urzadzenie tempe z posiadanym urzgadzeniem.

Korzystanie z dodatkowych akcesoriow fitness
1 Zbliz urzgdzenie na odlegtos¢ nie wiekszg niz 3 m (10 stop)
od akcesorium ANT+.

Wybierz kolejno Ustawienia > Czujniki ANT.
Wybierz Czujnik tetna, Czujnik rytmu lub Czujnik tempe.
Wybierz Wt., Wyt. lub Szukaj nowego.

Dostosuj pola danych, aby méc wyswietlac tetno lub rytm
(Dostosowywanie pél danych, strona 12).

a b wDdD

Porady dotyczace parowania akcesoriow ANT+

z urzgdzeniem Garmin

» Sprawdz, czy akcesorium ANT+ jest zgodne z urzadzeniem
Garmin.

* Przed sparowaniem akcesorium ANT+ z urzgdzeniem
Garmin przejdz w miejsce oddalone o co najmniej 10 m (32,9
stopy) od innych akcesoriéw ANT+.

» Zbliz urzgdzenie Garmin na odlegtos¢ nie wigkszg niz 3 m
(10 stép) od akcesorium ANT+.

» Po przeprowadzeniu pierwszego parowania urzadzenie
Garmin bedzie automatycznie rozpoznawac¢ sparowane
akcesorium ANT+ po kazdym jego wigczeniu. Ten proces
odbywa sie automatycznie po wigczeniu urzgdzenia Garmin
i zajmuje tylko kilka sekund, jesli sparowane akcesoria sg
wigczone i dziatajg prawidtowo.

» Po sparowaniu urzgdzenie Garmin odbiera tylko dane ze
sparowanego akcesorium, a to oznacza, ze mozna
przebywac¢ w poblizu innych akcesoriéw.

Zatgcznik

17


http://buy.garmin.com
http://buy.garmin.com
http://buy.garmin.com

Instrukcja wymiany baterii w urzadzeniu TT" T5
Komponenty urzadzenia TS

Tylna pokrywa

Przycisk zasilania

Zigcze baterii

Pokrywka komory baterii

Bateria

® 6 ® e e

Ztgcze zasilania

Wyjmowanie starej baterii

Przed wymiang baterii oczy$¢ urzadzenie z wszelkich
zabrudzen, kropel wody i innych drobnych zanieczyszczen.
Potrzebny bedzie takze wkretak krzyzowy.

1 Odkre¢ i wyjmij sze$¢ $rub znajdujgcych sie na krawedziach
tylnej pokrywy urzgdzenia.

UWAGA: Pozostaw dwie sruby wewnetrzne na swoim
miejscu.

Podwaz pokrywe.

Odtacz ztgcze baterii i ztgcze zasilania.

Odkre¢ sruby mocujgce pokrywke baterii.

Zdejmij pokrywke i wyjmij baterie.

Zapamietaj sposob utozenia baterii. Nowg baterie nalezy
utozy¢ w ten sam sposob.

Starg baterie nalezy przekaza¢ do lokalnego punktu utylizaciji
i powtérnego przetwarzania odpadow.

a b owODdN

Instalowanie nowej baterii

Aby wtozyé nowg baterie, najpierw nalezy wyja¢ starg
(Wyjmowanie starej baterii, strona 18). Do tego potrzebny
bedzie wkretak krzyzowy. Potrzebny moze takze okazac sie
wkretak ptaski.

1 Instalujgc nowg baterig, nalezy jg utozy¢ w ten sam sposob,
co starg baterie.

Ztgcze O powinno znajdowac sie po stronie najblizej klawisza

zasilania, natomiast wybrzuszenie @, w ktérym przewody

taczg sie z baterig, powinno by¢ skierowane w strone stykow

zaczepu do tadowania.

7

8
9

Cotor Aok o sieson sy . oo by ,,o;mw
muwdw
il

Zatoz pokrywke baterii.

Przykre¢ sruby mocujgce pokrywke baterii.

Podtgcz ztgcze baterii i ztgcze zasilania.

Do tego celu moze okazac sie przydatny ptaski wkretak.
Nacisnij przycisk zasilania, aby sprawdzi¢ poprawnosc¢
potgczen.

W przypadku prawidtowego podtgczenia wyemitowany
zostanie dzwiek, a zielona dioda LED bedzie miga¢ na
zielono.

Wytgcz urzadzenie.

Sprawdz, czy uszczelka znajdujaca sie w srodku dolnej
pokrywy jest dobrze utozona.

Zatoz z powrotem tylng pokrywe.
Przykre¢ szes¢ srub mocujgcych tylng pokrywe.

Po zainstalowaniu nowej baterii w petni nataduj obroze.

Wymiana baterii w obrozy z nadajnikiem dla psa
Przed wymiang baterii oczy$¢ urzadzenie z wszelkich
zabrudzen, kropel wody i innych drobnych zanieczyszczen.
Potrzebny tez bedzie maty Srubokret krzyzakowy i Srubokret
izolowany, znajdujgcy sie w zestawie do wymiany baterii.

1

2

w

(S,

o

Wykre¢ sruby z pokrywki w ksztatcie litery L, ktéra znajduje
sie nad anteng VHF.

Podwaz pokrywke w ksztatcie litery L.

Wykre¢ sruby znajdujgce sie na zewnetrznych krawedziach
tylnej ptytki urzadzenia.

Podwaz ptytke.

Chwy¢ za przewody ztgcza baterii blisko zlgcza, a nastepnie

pociggnij za ztgcze prostopadle do ptytki drukowanej, aby
odtgczy¢ ztgcze baterii od urzadzenia.

Chwy¢ za przewody ztagcza zasilania blisko tego ztgcza
i pociggnij je rownolegle w stosunku do ptytki drukowanej,
aby odtgczy¢ ztgcze zasilania od urzgdzenia.

Wykre¢ sruby mocujgce pokrywke komory baterii.
Zdejmij pokrywke komory baterii.
Wyjmij baterie.

Bateria jest $cisle dopasowana. Moze by¢ konieczne
podwazenie baterii z tylnej ptytki za pomoca tepego,
niemetalowego przedmiotu.

10Wi6z nowa baterie do przedniej przegrody w taki sposob, aby

strona z nalepka byta skierowana do gory, a wiodaca
krawedz baterii znajdowata sie pod wystepem ze stykami.

11 Zatéz z powrotem pokrywke komory baterii, wiéz dwie $ruby

do odpowiednich otwordw i dokrec je.

18

Zatgcznik



12 Upewnij sie, ze uszczelka nie jest zniszczona i jest doktadnie
osadzona w rowku.

13 Podtacz ztgcze baterii i ztgcze zasilania do urzadzenia.
Ztgcza sg prawidiowo podtgczone, gdy zatrzasng sie
w swoich portach.

14 Zatéz z powrotem tylng ptytke, wtdz sruby do odpowiednich
otworow i dokrec je.

15Zat6z z powrotem pokrywke w ksztatcie litery L, wiéz Sruby
do odpowiednich otworéw i dokrec je.

16 Upewnij sie, ze uszczelka nie wystaje z urzgdzenia.

Wymiana paska obrozy

Przed rozpoczeciem wymiany paska oczys¢ urzgdzenie

z wszelkich zabrudzen, kropel wody i innych drobnych

zanieczyszczen (Czyszczenie urzgdzenia, strona 14).

1 Woyciggnij pasek z modutu anteny GPS, prowadnika anteny
VHF i urzadzenia dla psa.
Moze to wymagac ciggniecia za pasek z jednoczesnym
popychaniem. Sruba obudowy anteny GPS moze wymagac
poluzowania, ale nie nalezy jej wykrecac.

2 Przeciggnij nowy pasek obrozy przez modut urzgdzenia dla
psa, prowadnik anteny VHF i modut anteny GPS.

3 W razie potrzeby dokre¢ srube mocujgca obudowe anteny
GPS.

Wymiana anteny VHF w obrozy

Nie zginaj nadmiernie paska tgczgcego obudowe gtéwnego
urzadzenia z anteng GPS.

Po zdjeciu pokrywy nie usuwaj $rodka uszczelniajgcego
znajdujgcego sie naprzeciw anteny VHF, poniewaz moze to
uszkodzi¢ uszczelnienie zapewniajgce wodoszczelnosc obrozy.

Przed wymiang anteny VHF oczys¢ urzadzenie z wszelkich
zabrudzen, kropel wody i innych drobnych zanieczyszczen.
Potrzebny bedzie takze wkretak krzyzowy.

1 Wykre¢ 4 $ruby (@) z pokrywy anteny VHF.

UWAGA: Zapamietaj potozenie pojedynczej, krotkiej sruby
mocujgcej @.

2 Podwaz pokrywe.

3 Odkre¢ i wyjmij $rube @ mocujacg antene VHF do tylnej
Scianki urzgdzenia.

4 Wysun catg antene z jej prowadnika, aby mozna jag byto
wymienic.

5 Zamocuj prowadnik anteny wokot paska obrozy i wsun nowg
antene VHF do prowadnika.
Utatwi to skierowanie anteny ku gorze.

6 Przykrec srube przytwierdzajgcg antene VHF do tylnej
Scianki urzadzenia.

7 Zatdz pokrywe anteny VHF.

8 Przykrec 4 $ruby pokrywy, pamietajgc o poprawnym
umieszczeniu krotkiej Sruby.

Wymiana bezpiecznika w przewodzie zasilajgcym

z gniazda zapalniczki

UWAGA
Podczas wymiany bezpiecznika nalezy uwazac, aby nie zgubic
zadnego matego elementu, i upewnic sie, ze wszystkie elementy
zostaty zatozone z powrotem w prawidtowy sposob. Przewdd
zasilajgcy z gniazda zapalniczki nie bedzie dziatat, jesli nie
zostanie prawidtowo zmontowany.

Jesli urzadzenie nie taduje sie w samochodzie, by¢ moze nalezy
wymieni¢ bezpiecznik znajdujacy sie w koncowce zasilacza
samochodowego.

1 Obréc¢ nakretke @ o 90 stopni w lewg strone, aby jg odkrecic.

ofos

PORADA: Zdjecie nakretki moze wymagac uzycia monety.
2 Zdejmij nakretke, srebrng koncéwke @ i bezpiecznik @.
3 W16z nowy bezpiecznik o podobnym pradzie zadziatania, np.
1Alub2A.
4 Umiesc¢ srebrng koncéwke w nakretce.

5 Wocisnij nakretke i obréé jg o 90 stopni w prawo, aby jg
dokreci¢ z powrotem do przewodu zasilajgcego z gniazda
zapalniczki @.

Opcje poél danych

Aktualny czas: Aktualna godzina z uwzglednieniem aktualnej
pozycji oraz ustawien dotyczgcych czasu (format, strefa
czasowa i czas letni).

Barometr: Skalibrowane biezace cisnienie.

Catkowity spadek: Catkowity dystans spadku od ostatniego
zerowania danych.

Zatgcznik

19



Catkowity wznios: Catkowity dystans wzniosu od ostatniego
zerowania danych.

Cisnienie otoczenia: Nieskalibrowane cisnienie panujace
w danym $rodowisku.

Czas do celu: Szacowany czas potrzebny na dotarcie do celu
podrézy. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacji.

Czas do nastepnego: Szacowany czas potrzebny na dotarcie
do nastepnego punktu na trasie. Dane sg wyswietlane
wytgcznie podczas nawigacji.

Czas podrézy - catkowity: Biezgca suma czasu spedzonego
w ruchu i w bezruchu od ostatniego zerowania danych.

Czas podroézy - postdj: Biezgca suma czasu spedzonego
w bezruchu od ostatniego zerowania danych.

Czas podrézy - ruch: Biezgca suma czasu spedzonego
w ruchu od ostatniego zerowania danych.

Do kursu: Kierunek, w jakim nalezy sie poruszac, aby wréci¢ na
trase. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Doktadnos¢é GPS: Margines btedu przy obliczaniu dokfadnej
pozyciji. Przyktad: pozycja GPS jest okreslona z doktadnoscig
do +/- 3,65 m (12 stop).

Doskonatos¢: Stosunek dystansu przebytego w poziomie do
zmiany dystansu w pionie.

Doskonatos¢ do celu: Doskonato$¢ wymagana do zejscia
z biezacej pozycji na wysokos$¢ celu podrézy. Dane sg
wyswietlane wylgcznie podczas nawigaciji.

Dystans do celu: Dystans, jaki pozostat do celu podrézy. Dane
sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacii.

Dystans do nastepnego: Dystans, jaki pozostat do nastepnego
punktu na trasie. Dane sg wy$wietlane wytgcznie podczas
nawigaciji.

ETA do celu: Szacowana godzina przybycia do celu podrozy
(dostosowana do czasu lokalnego w lokalizacji celu podrézy).
Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

ETA - nastepny: Szacowana godzina przybycia do nastepnego
punktu na trasie (dostosowana do czasu lokalnego
w lokalizacji punktu). Dane sg wyswietlane wytacznie
podczas nawigaciji.

Kierunek: Kierunek przemieszczania sie.

Kurs: Kierunek od pozycji startowej do celu podrézy. Kurs moze
zosta¢ wyswietlony jako zaplanowana lub ustawiona trasa.
Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Licznik: Biezgca suma dystansu pokonanego w ramach
wszystkich podrézy. Wyzerowanie danych podrézy nie
powoduje wyzerowania tego podsumowania.

Licznik podrézy: Biezgca suma dystansu pokonanego od
ostatniego zerowania danych.

Limit predkosci: Zgtoszony limit predkosci dla danej drogi.
Dane nie sg dostepne na wszystkich mapach i obszarach.
Nalezy zawsze stosowac sie do limitéw predkosci
okreslanych przez znaki drogowe.

Maksymalna predkosé: Najwieksza osiggnieta predkos¢ od
ostatniego zerowania danych.

Maksymalna wysokos$¢: Najwieksza osiggnieta wysokos¢ od
ostatniego zerowania danych.

Maksymalny spadek: Maksymalne tempo zmiany wartosci
spadku w stopach lub metrach na minute od ostatniego
zerowania danych.

Maksymalny wznios: Maksymalne tempo zmiany wartosci
wzniosu w stopach lub metrach na minute od ostatniego
zerowania danych.

Minimalna wysokos$¢: Najmniejsza osiggnieta wysokos¢ od
ostatniego zerowania danych.

Moc sygnatu GPS: Moc odbieranego sygnatu satelitarnego
GPS.

Namiar: Kierunek od aktualnej pozycji do celu podrézy. Dane sg
wys$wietlane wytgcznie podczas nawigacii.

Poziom baterii: lloS$¢ energii, jaka pozostata w baterii.

Pozycja (dlugoscé/szerokos¢): Dtugosc i szerokosc
geograficzna biezgcego potozenia, wyswietlana bez wzgledu
na wybrane ustawienie formatu pozyc;ji.

Pozycja (wybrana): Biezgca pozycja wyswietlona
z uwzglednieniem wybranego ustawienia formatu pozyciji.

Predkosé¢: Biezgce tempo podrézy.

Predkosé¢ pionowa: Tempo zmiany wartosci wzniosu lub
spadku w czasie.

Predkos¢ pionowa do celu: Tempo zmiany wartosci wzniosu
lub spadku wzgledem wyznaczonej wysokosci. Dane sg
wys$wietlane wytgcznie podczas nawigacii.

Predkos$é - $rednia podroézy: Srednia predkosé podczas ruchu
i postoju mierzona od ostatniego zerowania danych.

Predko$é - $rednia ruchu: Srednia predkos¢ podczas ruchu
mierzona od ostatniego zerowania danych.

Predkosé VMG: Predkosc zblizania sie do celu podrézy wzdtuz
wyznaczonej trasy. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas
nawigaciji.

Punkt - cel: Ostatni punkt na trasie do celu podrézy. Dane sg
wys$wietlane wytgcznie podczas nawigacii.

Punkt - nastepny: Nastepny punkt na trasie. Dane sg
wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Rytm: Liczba obrotéw ramienia korby lub krokéw na minute.
Aby dane te byty wysSwietlane, urzgdzenie musi zostaé
podtaczone do akcesorium do pomiaru rytmu.

Sredni spadek: Sredni, pionowy dystans spadku od ostatniego
zerowania danych.

Sredni wznios: Sredni pionowy dystans wzniosu od ostatniego
zerowania danych.

Tetno: Liczba uderzen serca na minute (uderzenia/min).
Urzadzenie musi zosta¢ podtgczone do zgodnego czujnika
tetna.

Wschéd stonca: Godzina wschodu storfica przy uwzglednieniu
pozycji GPS.

Wskaznik: Strzatka wskazuje nastepny punkt lub zwrot. Dane
sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacji.

Wysokos¢: Wysokos¢ aktualnej pozycji wzgledem poziomu
morza.

Zachéd stonca: Godzina zachodu stonca przy uwzglednieniu
pozycji GPS.

Zejscie z kursu: Dystans pokonany poza pierwotng Sciezkg
podrézy (na lewo lub prawo od nigj). Dane sg wyswietlane
wytgcznie podczas nawigacji.

Zwrot: Réznica katowa (w stopniach) miedzy namiarem do celu
podrézy a biezacym kursem. L oznacza skret w lewo. R
oznacza skret w prawo. Dane sg wyswietlane wytgcznie
podczas nawigaciji.

20

Zatgcznik



Indeks

A
akcesoria 1,17
aktualizacje, oprogramowanie 14
alarmy
dzwieki 13
morskie 14
punkt alarmowy 11
zegar 11
alarmy punktéw alarmowych 11
alerty 7
pies 4
pozycja 6
almanach 11
antena VHF 1,19

B
BaseCamp 5,12, 16, 17
bateria 15, 18
czas dziatania 13
instalacja 1
fadowanie 1, 16
maksymalizowanie 8, 13, 15, 16
pamie¢ 15
wymiana 18
wymienianie 18
bezpiecznik, wymiana 19
blokowanie, ekran 2

Cc
Celujiidz 11
czestotliwosci radiowe 3
czesci zamienne 17-19
czujniki ANT+ 17
parowanie 17
czyszczenie ekranu dotykowego 15
czyszczenie urzadzenia 14,15

D
dane, udostepnianie 10
dane techniczne 15
dane uzytkownika, usuwanie 17
dzwieki 13
E
ekran
blokowanie 2
ustawienia 13

G
Garmin Express 14
aktualizowanie oprogramowania 14
rejestrowanie urzadzenia 14
godziny wschodu i zachodu stonca 11
GPS 12
ustawienia 12

|

identyfikator urzgdzenia 14

ikony 5

informacje o podrézy
resetowanie 11
wyswietlanie 11

J
jednostki miary 13

K
kalendarz 11
kalibrowanie
ekran 13
wysokosciomierz 11
karta microSD. Patrz karta pamieci
Karta microSD. Patrz karta pamieci
karta pamieci 1, 16
kompas 5, 10
kalibrowanie 10
nawigacja 10
ustawienia 14
komputer, taczenie 16, 17

komunikacja radiowa 4
komunikacja radiowa na linii widzenia 4
kontakt 7, 16
czestotliwos¢ aktualizacji 16
dodawanie 7
identyfikator 7
ustawienia 12
wys$wietlanie na mapie 7
kurs, wskaznik 10

L
tadowanie 16
obroza 2
urzgdzenie podreczne 1

M
mapy 8,9
aktualizowanie 14
nawigacja 10
opcjonalne 17
orientacja 10, 13
pola danych 12
pomiar dystansu 10
powigkszanie 5,13
ustawienia 13, 14, 16
menu gtéwne, dostosowywanie 12
morskie, ustawienia alarméw 14
mysliwy 7

N
nawigacja 5, 10, 11
wysokosciomierz 11

(0]

obroza 4
antena VHF 1,19
tadowanie 2
Swiatto 8
wymiana baterii 18
wymiana paska 19
zaktadanie 4

ogrodzenia wirtualne 6

oprogramowanie
aktualizacje 14
aktualizowanie 14

P
parowanie, czujniki ANT+ 17
pies 4
alerty 4
czestotliwos¢ aktualizacji 16
dodawanie 2,3
identyfikator 3, 4
informacje 3, 4
kody $ledzenia i szkolenia 3
obroza 8
podréz do 5
statystyki 3
szkolenie 6
szkolenie podstawowe 6
Slady 3, 4,17
$ledzenie 5, 6
typ 4
ustawienia 12
pilot VIRB 12
planowanie podrézy. Patrz trasy
podséwietlenie 13, 15, 16
pola danych 12
pomiar dystansu 10
pomiar powierzchni 11
pory polowan i potowow 11
powigkszanie, mapy 5
przesytanie
Slady 17

Wyjmij ztgcze micro-USB z urzagdzenia. 16
przewody zasilajgce, wymiana bezpiecznika
19

przycisk zasilania 1, 2
przyciski 1

szkolenie 6
przyciski na ekranie 2

punkty 8,11
edytowanie 8
odwzorowanie 8
usuwanie 9
zapisywanie 8

R

rejestracja produktu 1, 14
rejestrowanie urzadzenia 1, 14
rozwigzywanie probleméw 1

S

stado, oznaczanie 8

stoper 11

sygnalizator 8

sygnaly satelitarne 12
odbieranie 2

S

slady 3,9, 10
nawigacja 9
rejestrowanie 9
ustawienia 12, 13

T
tempe 17
temperatura 17
TracBack 9
trasy 9
edytowanie 9
nawigacja 9
tworzenie 9
ustawienia 13
usuwanie 9
wyswietlanie na mapie 9
trening
dzwiek 6
wibracje 6
tryb ratunkowy 8

U
udostepnianie danych 10
urzadzenie
dbanie 14
rejestracja 1
usB
odtgczanie 17
przesytanie plikow 16
tryb pamieci masowej 16
ztacze 1
ustawienia 12-14
ustawienia czasu 13
usuwanie, wszystkie dane uzytkownika 17

w
WAAS 12
wiadomosci 7
wirtualne ogrodzenia 6
wskaznik namiaru 10
wstrzymywanie $ledzenia psa 6
Wyjmij ztgcze micro-USB z
urzadzenia., przesytanie 16
wykrywanie szczekania 4
wysokosciomierz 14
kalibrowanie 11
wysokosc 9, 11
wykres 11

Indeks



www.garmin.com/support

= +43 (0) 820 220230
0800 770 4960 1-866-429-9296

+385 1 5508 272
+385 1 5508 271

+3226725254

+420 221 985466
+420 221 985465

I =N (RO

+45 4810 5050 +356 9 6937 9758
l] +33155 69 33 99 +39 02 36 699699
(+52) 001-855-792-7671 0800 0233937
=|| |I= *4781569599 44 2360 662 915
(+35) 1214 447 460 +386 4 27 92 500
>/E o O 26 g D) (] 434932754497

+46 7744 52020

0808 238 0000 +49 (0) 89 858364880
+44 (0) 870 8501242 zum Ortstarif - Mobilfunk

kann abweichen

913-397-8200
1-800-800-1020

+886 2 2642-9199 ext 2

iCro
mS) .;
== REE

© 2014 Garmin Ltd. lub jej oddziaty



	Spis treści
	Rozpoczęcie pracy z urządzeniem
	Konfigurowanie systemu Alpha.‍
	Ogólne informacje o urządzeniu
	Alpha Urządzenie ręczne Alpha 100
	Obroża z nadajnikiem dla psa

	Źródła dodatkowych informacji
	Rejestrowanie urządzenia
	Instalacja baterii
	Ładowanie urządzenia podręcznego
	Ładowanie obroży psa
	Włączanie urządzeń
	Wyłączanie urządzeń

	Odbieranie sygnałów satelitarnych
	Korzystanie z ekranu dotykowego
	Blokowanie ekranu dotykowego
	Odblokowywanie ekranu dotykowego


	Konfiguracja obroży z nadajnikiem dla psa
	Metody dodawania obroży do urządzenia ręcznego
	Informacje o radiu VHF
	Dodawanie psa poprzez bezprzewodowe parowanie
	Dodawanie psa za pomocą kodów śledzenia i szkolenia
	Wyszukiwanie identyfikatora psa oraz kodów śledzenia i szkolenia

	Bezprzewodowe udostępnianie psa

	Edytowanie informacji o psie
	Resetowanie statystyk i śladu psa
	Zmiana długości śladu psa
	Zmiana imienia psa
	Ustawianie koloru śladu psa
	Zmiana typu psa
	Zmiana identyfikatora psa
	Ustawianie alertów dotyczących psów
	Usuwanie psa

	Zakładanie obroży psu
	Włączanie funkcji wykrywania szczekania
	Sposób komunikacji z obrożą
	Włączanie trybu uśpienia
	Wyłączanie trybu uśpienia

	Śledzenie psów
	Śledzenie psa na mapie
	Możliwość śledzenia i szkolenia tylko jednego psa w danym momencie
	Ikony statusu psa
	Kompas do śledzenia psów
	Dotarcie do psa
	Śledzenie z funkcją BaseCamp™ BaseStation
	Wstrzymywanie śledzenia psa
	Wstrzymywanie śledzenia wszystkich psów
	Alerty pozycji
	Ustawianie alertu wirtualnego ogrodzenia
	Ustawianie alertu promienia
	Edytowanie alertów pozycji


	Szkolenie psa
	Metody szkoleniowe
	Konfigurowanie przycisków szkolenia dla jednego psa
	Dostosowywanie przycisków szkolenia

	Śledzenie kontaktów
	Dodawanie kontaktu w trybie MURS/VHF
	Dodawanie kontaktu przy użyciu identyfikatora kontaktu
	Wysyłanie alertu ratunkowego
	Wysyłanie wiadomości do kontaktów
	Śledzenie kontaktu
	Wyszukiwanie identyfikatora kontaktu
	Zmiana identyfikatora kontaktu
	Aktualizacja identyfikatora kontaktu

	Polowanie z systemem Alpha
	Zaznaczanie pozycji pojazdu
	Oznaczanie stada
	Włączanie świateł na obroży
	Włączanie trybu ratunkowego

	Punkty, trasy i ślady
	Punkty
	Zapisywanie aktualnej pozycji
	Oznaczanie punktu pośredniego na mapie
	Edytowanie punktu
	Przenoszenie punktu do aktualnej pozycji
	Przenoszenie punktów na mapie
	Zwiększanie dokładności pozycji punktów
	Odwzorowanie punktu
	Usuwanie punktu

	Trasy
	Tworzenie trasy
	Edytowanie nazwy trasy
	Podróż zapisaną trasą
	Edytowanie trasy
	Odwracanie trasy
	Wyświetlanie trasy na mapie
	Wyświetlanie aktywnej trasy
	Usuwanie trasy

	Ślady
	Zapisywanie wykresów śladów
	Wyświetlanie szczegółowych informacji o trasie
	Wyświetlanie wykresu wysokości śladu
	Nawigacja do początku śladu
	Zmiana koloru śladu
	Zapisywanie bieżącego śladu
	Zapisywanie pozycji na śladzie
	Czyszczenie bieżącego śladu
	Usuwanie śladu
	Archiwizowanie zapisanego śladu
	Automatyczne archiwizowanie śladów

	Bezprzewodowe wysyłanie i odbieranie danych

	Nawigacja
	Mapa
	Pomiar dystansu na mapie
	Kompas
	Kalibracja kompasu
	Nawigacja z użyciem wskaźnika namiaru
	Wskaźnik kursu

	Menu Dokąd?
	Wyszukiwanie punktu wg nazwy
	Wyszukiwanie punktu w pobliżu innego punktu

	Nawigacja przy użyciu funkcji Celuj i idź
	Wykres wysokości
	Kalibracja wysokościomierza barometrycznego
	Nawigacja do punktu na wykresie
	Zmiana typu wykresu
	Zerowanie wykresu wysokości

	Komputer podróży
	Zerowanie komputera podróży


	Aplikacje
	Ustawianie alarmu punktu alarmowego
	Obliczanie powierzchni obszaru
	Wyświetlanie kalendarza i almanachów
	Ustawianie alarmu
	Otwieranie stopera
	Strona satelitów
	Zmiana widoku satelitów
	Wyłączanie GPS
	Symulowanie pozycji

	Pilot VIRB®
	Sterowanie kamerą sportową VIRB za pomocą urządzenia ręcznego
	Sterowanie kamerą sportową VIRB za pomocą obroży z nadajnikiem dla psa


	Dostosowywanie urządzenia
	Dostosowywanie menu głównego
	Dostosowywanie pól danych
	Włączanie pól danych mapy

	Ustawienia systemowe
	Ustawienia dotyczące psa
	Ustawienia kontaktów
	Ustawienia wyświetlania
	Kalibracja ekranu dotykowego

	Ustawienia wyglądu
	Ustawianie dźwięków urządzenia
	Ustawienia mapy
	Zaawansowane ustawienia mapy

	Ustawienia śladu
	Ustawienia wyznaczania trasy
	Zmiana jednostek miary
	Ustawienia czasu
	Ustawienia formatu pozycji
	Ustawienia kierunku
	Ustawienia wysokościomierza
	Ustawienia mapy morskiej

	Informacje o urządzeniu
	Wyświetlanie informacji o urządzeniu
	Pomoc techniczna i aktualizacje
	Pomoc techniczna i aktualizacje
	Konfigurowanie Garmin Express

	Aktualizowanie oprogramowania

	Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa urządzenia
	Czyszczenie urządzenia
	Czyszczenie ekranu dotykowego

	Dane techniczne
	Alpha Dane techniczne urządzenia ręcznego Alpha 100
	Dane techniczne obroży z nadajnikiem dla psa T5
	Dane techniczne obroży z nadajnikiem dla psa T5 mini

	Informacje o baterii
	Przechowywanie przez dłuższy czas
	Maksymalizowanie czasu działania baterii
	Regulowanie jasności podświetlenia
	Regulowanie czasu podświetlania
	Zmiana częstotliwości aktualizacji obroży z nadajnikiem dla psa
	Zmiana aktualizacji urządzenia ręcznego
	Włączanie trybu oszczędności baterii urządzenia ręcznego
	Dostosowanie prędkości rysowania mapy
	Włączanie nadajnika
	Wyłączanie nadajnika


	Oszczędzanie energii podczas ładowania urządzenia
	Zarządzanie danymi
	Typy plików
	Wkładanie karty pamięci
	Podłączanie urządzenia ręcznego do komputera
	Podłączanie obroży do komputera
	Przesyłanie śladów psów do aplikacji BaseCamp
	Usuwanie plików
	Odłączanie kabla USB


	Załącznik
	Akcesoria i części zamienne
	Zakup akcesoriów
	Dodatkowe mapy

	Czujniki ANT‍+
	tempe™
	Korzystanie z dodatkowych akcesoriów fitness
	Porady dotyczące parowania akcesoriów ANT‍+ z urządzeniem Garmin

	Instrukcja wymiany baterii w urządzeniu TT™ T5
	Komponenty urządzenia T5
	Wyjmowanie starej baterii
	Instalowanie nowej baterii

	Wymiana baterii w obroży z nadajnikiem dla psa
	Wymiana paska obroży
	Wymiana anteny VHF w obroży
	Wymiana bezpiecznika w przewodzie zasilającym z gniazda zapalniczki

	Opcje pól danych

	Indeks

